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Potępienie agresji 
Izraela na forum

Rady Bezpieczeństwa
Rada Bezpieczeństwa N2 

kontynuowała w piątek dysku 
sję nad niebezpiecznym zaos­
trzeniem sytuacji na Bliskim 
Wschodzie wywołanym nowy­
mi atakami agresji izraelskiej 
przeciwko Jordanii. Akty te 
spotkały się z powszechnym 
potępieniem członków Rady. 
Nowe naruszenie przez agreso 
rów izraelskich linii przerwa­
nia ognia potępili nawet ci de 
legaci, którzy dotychczas ja­
sno nie precyzowali swego sta 
łowiska wobec konfliktu blisko 
wschodniego jak. np. delegaci 
krajów Ameryki Łacińskiej.

Przewodniczący Rady Bezpie 
czeństwa w sierpniu, przedsta 
wiciel Brazylii. A. Castro pod 
kreślił, że Izrael odmawia wy 
konania rezolucji ONZ w spra 
wie Bliskiego Wschodu i celo 
wo zmierza do zaostrzenia sy­
tuacji w tej strefie.

Również inny przedstawiciel 
Ameryki Łacińskiej delegat Pa 
ragwaju, S. Lopez dał wyraz 
swojej dezaprobaty wobec a- 
gresywnych poczynań Izraela. 
Wypowiedział się on za wyco­
faniem okupacyjnych wojsk i-

Dokończente na str. 2

W wyniku akcji masowych szczepień

Opanowano epidemię polio
Jak już pisaliśmy, a wczoraj potwierdził to Państwowy 

Inspektor Sanitarny dla Poznania dr A. Paruzal, w trzeciej 
dekadzie sierpnia (dokładny termin będzie ogłoszony) rozpo- 
czną się w naszym mieście (a także województwie) nowe 
masowe szczepienia dzieci przeciwko chorobie Heinego — 
Medina. Tym razem dzieci od 3 miesiąca życia do 15 roku 
włącznie otrzymają szczepionkę typu III wirusa.
Przy okazji zapoznaliśmy 

się z obecnym zakresem epide 
mii. Jak nas poinformowano, 
w przeciwieństwie do Innych 
lat, w których zwykle w tym 
okresie występowały nasilenia 
liczby zachorowań na polio, 
tym razem od początków sier 
pnia zaznaczyła się tendencja 
spadkowa. Jest to widomy 
znak opanowania epidemii, co 
stanowi rezultat szybko wpro 
wadzonych dodatkowych szcze 
pień ochronnych oraz wzmo­
cnienia reżimu sanitarnego, a 
także pełnego zdyscyplinowa­
nia społeczeństwa. Nie znaczy 
to że obecnie można już mó­
wić o przeminięciu groźby epi 
demii. Nadal obowiązują takie 
wskazania, jak:, utrzymanie hi 
gieny osobistej, głównie częste 
go mycia rąk, mycie owoców, 
unikanie zwłaszcza u dzieci — 
nadmiernego wysiłku fizyczne 
go i nasłonecznienia, a także 
kąpania się w zamkiętych ba­
senach wodnych. Tylko prze­
strzeganie tych wskazań może 
zagwarantować uniknięcie za 
chorowąnia. Służba zdrowia 
przewiduje także, że z chwilą 
rozpoczęcia kolejnych szcze­
pień społeczeństwo wykaże po 
nownie pełne zdyscyplinowa­
nie.

Kolejnym masowym szcze­
pieniom będą podlegały wszys 
tkie dzieci, bez względu na to, 
czy poprzednio otrzymały 
szczepionkę doustną wirusa II 
stopnia czy też nie. W uzupeł 
nieniu należy wyjaśnić, że 
szczepieniu III typem wirusa 
należy się poddać bez koniecz 
ności przyjęcia II wirusa, jeśli 
dziecko takiemu szczepieniu 
nie było poddane z uwagi na 
różne okoliczności. Nie będą 
podlegały nowym szczepie­
niom dzieci, które wcześniej 
— w innym rejonie kraju 
otrzymały szczepionkę III ty­
pu wirusa.

W obecnym stanie epidemii 
— wyjaśnił to Inspektor Sani 
tarny z uwagi na liczne pyta­
nia kierowane do naszej redak 
cjl — nie ma konieczności 
przesuwania rozpoczęcia roku 
szkolnego na późniejszy okres.

Kolejne szczepienia przesu­
nięto na III dekade bieżącego 
miesiąca z uwagi na koniecz­
ny okres 4 — 6 tygodni przer 
wy miedzy poszczególnymi 
szczepieniami. Wcześniejsze 
podanie wirusa typu III nie 
dałoby efektów.

Do tej pory w pierwszej akeji. 
poznańskie placówki służby zdro
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Ciężkie straty Amerykanów i wojsk reż;mowych

Ofensywa partyzantów trwa
Z ostatnich doniesień agencji zachodnich wynika, że siły W sobotę rano amerykańsko- 

narodowo-wyzwoleńcze atakują nieprzyjaciela na całym reżimowe jednostki piechoty 
froncie południówo-wietnamskim, a nawet wzmogli swoją oraz wojsk desantowych prze 
ofensywę. Taktyka jaką stosują patrioci południowowiet- czesywały obszar w pobliżu
namscy nie odpowiada wojskom agresora, ponieważ zamiast 
zmasowanej ofensywy na uprzednio przygotowaną obronę 
wojsk amerykańskich w rejonie Sajgonu, partyzanci prowa­
dzą jednocześnie akcje zaczepne na całym terytorium Wiet­
namu południowego, co zmusza przeciwnika do rozciągnięcia 
swoich sił.
Jak podają agencje zachód 

nie w piątek i sobotę rano w 
wielu punktach Wietnamu Po

wia zaszczepiły około 86 4M dzie­
ci do lat 13. zamieszkałych w Poz 
naniu bądź przebywających w na 
szvm mieście ńa koloniach letnich. 
Trzeba przy tej okazji podkreślić 
takie ofiarność personelu służby 
zdrowia, który dla sprawnego 
przeprowadzenia akcji pełnił wsze 
dzie obowiązujące dyżury. Szereg 
pracowników musiało przerwać ur 
lopy i nadal nie będzie mogło z 
nich korzystać z uwagi na przewi 
dzianą nową akcję szczepień.

Jeszcze kilka słów o przebiegu 
epidemii. W samym Poznaniu za 
rejestrowano 39 przypadków za­
chorowań. Z tej liczby 17 przy pad 
ków zostało w pełni potwierdzo­
nych wirusologicznie i serologicz­
nie, 7 klinicznie, a w 15 przypad­
kach były tylko podejrzenia. Po­
nadto trafiło do szpitali 17 pacjen 
tów, u których po zbadaniu odwo 
lano zagrożenie. W województwie 
zarejestrowano ogółem 195 przy­
padków, z których 57 potwierdzi­
ły badania, a 138 osób jest podej­
rzanych o polio. W 24 przypad­
kach diagnoza i badania nie wska 
zały objawów choroby Heinego 
— Medina. W Poznaniu przebywa 
nadal 9 dzieci w Oddziale Zakaź­
nym Wojewódzkiego Szpitala Dzię 
ciec ego oraz 5 osób dorosłych (17 
do 28 lat) w Oddziale Zakaźnym 
Szpitala Miejskiego na Zawadach. 
Do rehabilitacji skierowano 10 o- 
sób (Klinika Rehabilitacyjna 
AM) (C)
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Powrót delegacji
W sobotę powróciła z Sofii do 

Warszawy delegacja polskiej mło­
dzieży na IX Światowy Festiwal 
Młodzieży i Studentów. Powraca­
jących witali: przewodniczący 
OKWOM — Wiktor Kinecki, w 
imieniu koła młodzieży wojsko­
wej — przewodniczący Rady Mło­
dzieżowi WP, gen. bryg. Zbig­
niew Szydłowski, wiceprzewodni­
czący ZG ZMS — Zygmunt Naj- 
dowski oraz przedstawiciele ZHP 
i ZMW.

Projekt statutu KPCz
Jak donosi agencja CTK, sobot­

nia czechosłowacka prasa opubli­
kowała projekt nowego statutu 
Komunistycznej Partii Czechosło­
wacji. W ciągu bieżącego miesią­
ca projekt będzie poddany pod 
dyskusję a następnie przedstawio­

łudniowego toczyły się zacięte 
walki. Koncentrowały się one 
w następujących rejonach: w 
pobliżu streT zdemilitaryzowa 
nej, bazy Da Nang, dawnej sto 
licy cesarskiej Hue wzdłuż wy 
brzeża, wokół Sajgonu oraz na 
płaskowyżu centralnym.

W piątek siły patriotyczne 
stoczyły zaciętą bitwę z kombi 
nowanymi oddziałami wojsk 
amerykańsko-sojuszniczych w 
pobliżu strefy zdemilitaryzowa 
nej. Walki toczyły się zaledwie 
8 km od strefy. Amerykanie 
mając do czynienia z dobrze 
uzbrojonymi oddziałami party 
zanckimi kilkakrotnie wycofy 
wali własne wojska i wprowa 
dzali do akcji lotnictwo.

Amerykanie stosują taktykę 
totalnych zniszczeń. Obiektem 
ataku jest cała strefa przygra 
niczna, którą Amerykanie me 
todycznie bombardują rejona 
mi odnotowując każdorazowy 
nalot na mapach wojskowych. 
Systematycznie naruszają oni 
terytorium Kambodży strzela 
jąc z broni maszynowej do pra 
cujących na polu chłopów.

Amerykański rzecznik woj 
skowy powiadomił korespon 
dentów wojskowych o nowej 
planowanej ofensywie sił pa­
triotycznych tym razem na ba 
zę Da Nang. Wokół bazy bez 
przerwy trwają operacje za­
czepne partyzantów, ostrzeli- 
wują oni pozycje obronne nie­
przyjaciela, dokonując licz­
nych wypadów. Zdaniem nie­
których amerykańskich do­
wódców wojskowych wytwo­
rzyła się taip sytuacja analogi 
czna do tej jaka istniała w 
przededniu ataku na bazę Khe 
Sanh.

Wzdłuż całego pasa wybrze 
ża toczą się zacięte walki. Naj 
większe ich nasilenie zanoto 
wano w pobliżu dawnej stolicy 
cesarskiej Hue. Amerykanie 
wprowadzili do akcji okręty 
wojenne, które prowadzą cią 
gły ogień na domniemane po­
zycje partyzantów.

ny do aprobaty nadzwyczajnemu 
zjazdowi KPCz.

Niepokój w Miami
W piątek wieczorem znów wpro 

wadzono godzinę policyjną w 
Miami, gdzie podczas konwencji 
partii republikańskiej doszło do 
gwałtownych wystąpień ludności 
murzyńskiej na tle rasowym i 
społecznym. W dotychczasowych 
zamieszkach zginęło 3 ludzi a kil­
kudziesięciu odniosło rany.

Rozruchy studenckie
Rozruchy studenckie w Monte- 

video, stolicy Urugwaju, trwają 
nadal. W piątek, pod pozorem, że 
na uniwersytecie drukowana jest 
literatura wywrotowa, uzbrojone 
oddziały policji wtargnęły na 
jego teren i siłą zajęły pomiesz­
czenia wszystkich wydziałów.

Aresztowano 12 osób. Rząd za­
żądał dymisji władz uniwersy­
teckich.

Smutna statystyka
W czasie masowych wyjazdów 

na urlopy od 28 do 31 lipca na 
drogach Francji zginęło w wy­

Sajgonu. W czasie akcji w wie 
lu punktach natrafili na silne 
grupy partyzantów. W odległo 
ści kilkunastu kilometrów na 
północ od Sajgonu w miejsco 
wości Thu Duc partyzanci o- 
strzelali z broni maszynowej 
oficerską szkołę wojsk reżimo 
wych. Nieprzyjaciel poniósł du 
że straty. (PAP)

Ti udowa ąazoeląąu dlran-ZSTZTi

W CSRS
Z Astori, na południu Azerbej­
dżanu, rozpoczęto transport ma­
szyn i urządzeń na budowę ga­
zociągu Iran — Związek Radziec­
ki. Stołowy rurociąg długości 
498 km i średnicy jednego metra 
przebiegać będzie od złóż w 
Kum, na południowy zachód od 
Teheranu do granicy, którą 
przetnie w rejonie Astori. Stąd 
220-kilometrowy rurociąg prze­
prowadzony będzie przez rejon 
Astarinski „Lenkoranski, Masol- 
liński i inne, by włączyć się w 
istniejącą już linię Karadag- 
Akstaf-Tbilisi. Rocznie z Iranu 
transportować się będzie 10 mi­
liardów metrów sześciennych 
gazu. Na zdjęciu: radzieckie ma­
szyny i urządzenia w bazie prze­

ładunkowej w Astori.
CAF — TASS

padkach samochodowych 170 osób, 
a 4.525 odniosło rany. W ciągu 
tych 4 dni zanotowano 3130 ka­
tastrof.

Wyrok na ludobójców
Sąd w Norymberdze skazał 

dwóch ludobójców hitlerowskich 
na najwyższą karę w NRF, tj. na 
dożywocie. Akt oskarżenia zarzu­
cał im udział w mordowaniu Ży­
dów w getcie w Gorlicach w la­
tach 1942—1943.

Dwaj podsądnl to: Paul Baron, 
lat 58 1 Ernst Picha lat 51. W mo­
tywacji wyroku sędzia norymber­
ski wskazał, że wprawdzie obaj 
sprawowali niższe funkcje i dzia­
łali na rozkaz władz wyższych, 
ale bez takich skwapliwych po 
mocnlków nie byłoby możliwe 
„ostateczne rozwiązanie kwestii 
żydowskiej, jak hitlerowcy na­
zywali ludobójczą ideę mordowa­
nia ludności żydowskiej.

Impas w rokowaniach
W piątek w Addis Abebie kon­

tynuowane były rozmowy między 
przedstawicielami secesyjnej Bia- 
fry a rządem federalnym Ni­
gerii. Nie przyniosły one żadnego 
efektu.

Kampania przedzjazdowa 
szkołą politycznego myślenia

Narada w kC PZPH z udziałem 

!t. Strzeleckiego

Pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekre­
tarza KC PZPR — Ryszarda Strzeleckiego odbyła się w pią 
tek w siedzibie Komitetu Centralnego Partii narada poświę­
cona kampanii przedzjazdowej, z udziałem sekretarzy or­
ganizacyjnych komitetów wojewódzkich PZPR, jak też przed 
stawicieli kierownictwa organizacji związkowych, młodzieżo­
wych i kobiecych. W naradzieuczestniczył kierownik Biura 
Prasy KC PZPR — Stefan Olszowski.
W toku narady omówiono 

przebieg przygotowań do V 
Zjazdu Partii, Sekretarze ko­
mitetów wojewódzkich i przed 
stawiciele organizacji maso­
wych stwierdzili, iż kampania 
przedzjazdowa rozwija się co­
raz bardziej, ogarniając cały 
kraj, wszystkie zakłady pracy 
i środowiska. Występuje po­
ważne ożywienie polityczne, 
które znajduje wyraz przede 
wszystkim w coraz szerszej 
dyskusji nad tezami zjazdo­
wymi.

Z poszczególnych wypowie­
dzi wynikało, iż w przedzjaz­
dowej pracy organizacyjno-po 
litycznej stosuje się bardzo sze

Posiedzenia 
aktywa partyjnego

W piątek odbyły się w Cze­
chosłowacji dalsze zgromadze­
nia aktywu partyjnego, po­
szczególnych województw, po­
święcone informacji o wyni­
kach spotkań w Czernej i Bra 
tysławie oraz omówieniu aktu 
alnych problemów, zwłaszcza 
związanych z przygotowania­
mi do nadzwyczajnego zjazdu 
partii.

W zgromadzeniu w Ostra­
wie wziął udział sekretarz KC 
KPCz Cz. Cisarz, a w Brnie 
członkowie prezydium KC J. 
Smrkovsky i J. Szpaczek.

Wojska federalne kontynuują w 
dalszym ciągu ofensywę na pozy­
cje obronne wojsk blafrańskich.

Rocznica bitwy
W Studziankach, pow. Kozie­

nice, rozpoczęły się 10 bm. 2-dnio- 
we uroczystości związane z 24- 
rocznicą bitwy stoczonej w tej 
miejscowości przez pierwszą Bry­
gadę Pancerną WP im. Bohate­
rów Westerplatte z hitlerowcami.

Redukcja budżetu NASA
Agencje zachodnie informują, 

że kongres amerykański zredu­
kował budżet agencji d/s aero- 
nautykl i przestrzeni kosmicznej 
(NASA) z 4,37 mld. dolarów w 
roku budżetowym 1968—69 do 4 
mld. 1 wszystko wskazuje, że ten 
okrojony budżet zostanie zmniej­
szony o dalsze 700 min. dolarów. 
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roki wachlarz form, poczyna­
jąc od zebrań organizacji par 
tyjnych, konferencji środowis­
kowych, spotkań dyskusyjnych 
do organizowania skrzynek 
pytań, mających na celu po­
pularyzację tez zjazdowych.

Zwracano uwagę na szeroki 
zasięg czynów zjazdowych w 
zakładach pracy i na wsi. A- 
kcentowano duże znaczenie te 
go zjawiska. Nie brak też było 
i krytycznych uwag, iż niekie­
dy zbyt formalnie, powierz­
chownie traktuje się sprawy 
zobowiązań na cześć zjazdu.

Na zakończenie narady za­
brał głos Ryszard Strzelecki 
ustosunkowując się do poszczę 
gólnych wystąpień oraz pod­
sumowując dyskusję. Organi­
zacje i instancje partyjne po­
winny, jak z naciskiem pod­
kreślił mówca, uczynić wszy­
stko, aby ogarnąć dyskusją 
nad tezami zjazdowymi całe 
nasze społeczeństwo. Chodzi 
przy tym o to, ażeby jak naj­
szerzej spopularyzować treści 
zawarte w tezach zapewnić 
szeroką, rzeczywistą wiedzę 
o sprawach, które one ujmu­
ją. Nie chodzi przy tym wy­
łącznie, jak wynikało to ze 
słów Ryszarda Strzeleckiego, 
o bierne przyswojenie sobie 
treści tez. lecz o przemyślenie 
zadań wynikających z nich, o 
zaangażowany, czynny stosu­
nek do zadań o których mówią 
tezy.

Z naciskiem Ryszard Strze­
lecki podkreślił szczególną wa 
gę zebrań podstawowych or­
ganizacji partyjnych w toczą­
cej się kampanii.

Charakterystyczną cechą tej 
kampanii — powiedział na za­
kończenie Ryszard Strzelecki 
jest poważny wzrost aktyw­
ności i zainteresowania spo­
łeczeństwa sprawami politycz­
nymi i ideologicznymi, w tym 
również problemami między­
narodowymi co zresztą znala­
zło wyraz w samych tezach. 
Jest to ważne, wymagające 
dalszego rozwinięcia zjawisko. 
Nieodłącznym nurtem tego o- 
żywienia politycznego muszą 
pozostawać ekonomiczne, go­
spodarcze, sprawy produkcji.

Rozmowy 
prezydenta lito

w Pradze
Prezydent Czechosłowacji 

Ludvik Svoboda przyjął w pią 
tek wieczorem przewodniczące 
go Związku Komunistów Jugo 
sławii, prezydenta SFRJ Josi 
pa Broz Tito i innych człon 
ków jugosłowiańskiej delega 
cj j partyjnej.

Następnie rozpoczęły się roz 
mowy między delegacjami KC 
KPCz i KC Związku Komuni 
stów Jugosławii. Ze strony cze 
chosło^wackiej w rozmowach 
uczestniczyli I sekretarz KC 
KPCz A. Dubczek, i J. Smrkov 
sky, zastępca członka prezy 
dium KC J. Lenart i inni. Ze 
strony jugosłowiańskiej w roz 
mowach brali udział przewód 
niczący ZKJ J. Broz Tito, se­
kretarz komitetu wykonawcze 
go KC ZKJ M. Todororic, człon 
kowie prezydium KC ZKJ K. 
Crvenkovski i V. Popovic, 
członek KC ZKJ S. Kavcic.

PA?



Ponad milion osób pracuie juz krócej Spotkania Bonn nie chce wyrzec się doktryny Hallstema

Opracowuje się program
sukcesywnego skracania czasu pracy

Z powszechną aprobatą spotkał się w dyskusji przed V 
Zjazdem partii zarysowany w tezach KC PZPR program 
sukcesywnego skracania czasu pracy, którym obejmie się w 
następnej 5-latce wszystkich zatrudnionych obecnie w wy­
miarze 46 godzin tygodniowo.
Obecnie w czasie pracy krót 

szyna od ustawowego, wyno­
szącego 8 godzin dziennie i 6 
godzin w soboty, pracuje po­
nad 1,1 min. zatrudnionych w 
gospodarce uspołecznionej.

112 tys. osób pracuje 6 lub 7 
godz. dziennie z tytułu szkodli 
wych dla zdrowia lub szcze­
gólnie uciążliwych warunków 
pracy.

Ponadto z krótszego wymia­
ru czasu pracy od powszech­
nie obowiązującego korzysta­
ją: zatrudnieni w górnictwie 
węglowym pod ziemią (ok. 25 
tys. osób), lekarze, nauczycie­
le i pracownicy nauki (ok. 272 
tys.) , pracownicy państwowej 
administracji centralnej i . te­
renowej (ok. 220 tys.), a także 
niektóre inne grupy pracow­
nicze, m. in. administracja za­
kładów zdrowia i szkolnictwa, 
pracownicy instytucji finan­
sowych i ubezpieczeniowych, 
wydawnictw (ogółem ok. 270
tys.).

Po 
cono 
grup 
nie

IV Zjeździe Partii skró- 
czas pracy dla dalszych 
pracujących w szczegól- 
trudnych warunkach.

Wprowadzono m. in. 4-bryga- 
dową organizację pracy, przy 
której robotnik pracuje w cią­
gu 4 kolejnych dni po 8 godz., 
po czym ma 48 godzin wol­
nych.

Obrady 
Rady Bezpieczeństwa

Dokończenie ze str. 
zraelskich z terytoriów 
skich.

Głównym zadaniem

arab-

Rady
Bezpieczeństwa — podkreślił 
przedstawiciel Indii B. Mishra 
— powinno być przyjęcie kro 
ków zmierzających do realiza 
cji uchwały Rady Bezpieczeń­
stwa z 22 listopada 1967 r., w 
której 
giczne 
wojsk 
skich.

wyrażone zostało ener- 
żądanie wycofania 

izraelskich z ziem arab-

Zdecydowanie poparł narodo 
wo-wyzwoleńczą walkę naro­
dów arabskich przedstawiciel 
ZSRR J. Malik. Dyskusja w 
Radzie Bezpieczeństwa — za­
znaczył on — dowiodła, że 
przytłaczająca większość człon 
ków Rady potępia nowe agre 
sywne akty Izraela stanowią­
ce naruszenie porozumienia o 
zaprzestaniu ognia i uważa to 
za poważne niebezpieczeństwo, 
które może mieć następstwa 
dla sprawy pokoju na Blis­
kim Wschodzie. Charakterysty 
czne jest to — oświadczył da­
lej Malik — że nikt z człon­
ków Rady Bezpieczeństwa, na 
wet ci, którzy w jakiś sposób 
solidaryzują się z agresorem 
izraelskim nie ośmielają się 
bezpośrednio poprzeć zbrodni­
czych poczynań Tel Awiwu.

Tylko delegat USA uznał, 
za możljwe wykorzystanie w 
swoim wystąpieniu terminolo­
gii delegata izraelskiego nazy­
wając arabskich patriotów wal 
czących z okupantami „terrory 
stami i sabotażystami”. Próbo 
wał on — dodał Malik — zasto 
sować jedną miarę do agreso­
ra i ofiary agresji.

Prawo jakiegokolwiek naro­
du do prowadzenia walki naro 
do.wo-wyzwoleńczej nie może 
być poddane w wątpliwość — 
podkreślił delegat radziecki.

Następne posiedzenie Rady
Bezpieczeństwa odbędzie 
w poniedziałek. (PAP)

się

Demonstracje 
studenckie

W piątek w wielu miastach 
Filipin odbyły się demonstra­
cje studenckie, zorganizowane 
przeciwko niedostatecznym 
krokom, oodjętym przez rząd 
dla udzielenia pomocy poszko 
dowanym, w wyniku trzęsie­
nia ziemi, jakie nawiedziło ten 
kraj. (PAP) ‘
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Dzięki temu systemowi 
skrócono średnio do 43 godz. 
tygodniowo czas pracy dla ro­
botników i pracowników bez­
pośredniego dozoru technicz­
nego niektórych wydziałów 
produkcyjnych hutnictwa że­
laza i stali, metali kolorowych 
oraz koksowni pracujących w 
ruchu ciągłym (ok. 42 ‘tys. 
osób), wydziałów produkcyj­
nych przemysłu cementowego 
(ok. 5,2 tys. oraz fabryk prze­
mysłu płyt pilśniowych (ok. 
2,9 tys.).

W wyniku likwidacji trze­
ciej zmiany w soboty w prze­
myśle włókienniczym, tygod­
niowy wymiar czasu pracy 
zmniejszył się o 2 godz., tj. do 
44 godz. Dotyczy to ok. 171 
tys. włókniarzy, w większości 
kobiet.

Zawarty w tezach program 
dalszego skracania czasu pra­
cy, choć sformułowany ogól­
nie, określa uzasadnioną spo­
łecznie i gospodarczo kolej­
ność potieeb. Na pierwszym 
miejscu, już na najbliższe 3—4 
lata, postawiono konieczność 
skrócenia dziennej normy cza­
su pracy na stanowiskach ro­
boczych o warunkach szcze­
gólnie uciążliwych i szkodli- 
wych dla 
szerzenia 
stemu na 
ciągłym

zdrowia, a także roz 
4-brygadowego sy- 
inne branże o rucha 
i trudnych warun­

kach pracy.
Zw. Zawodowe wspólnie z 

zainteresowanymi resortami 
orzystąpiły już do opracowy­
wania projektów w tym za­
kresie. W dalszej kolejności 
będą prowadzone analizy i stu 
dia nad różnorodnymi kon­
cepcjami skracania czasu ora 
cy (skrócenie normy dziennej, 
zmniejszenie liczby dni pracy 
w tygodniu i in.), w poszcze­
gólnych gałęziach produkcji i 
usług. Chodzi tu o takie roz­
wiązania, które nie odbiłyby 
się ujemnie, ani na wynikach 
produkcyjnych zakładów, ani 
na parobkach pracowników 
Główne przesłanki realizacji 
tych zamierzeń znajdują się w

Artykuł „Prawdy"

Kto finansuje neofaszystów?
Kto finansuje neofaszystów?— pod takim tytułem uka­

zał się w sobotniej, „Prawdzie” artykuł Ernsta Henri — o- 
statni z serii o źródłach finansowania neohitlerowców w 
NRF.
Zbliżeni do NPD monopoliś 

ci — pisze autor — należą do 
tego skrzydła finansowej oli­
garchii, która jest odpowie­
dzialna za dojście Hitlera do 
władzy. Dzisiaj również wiel­
kie koncerny NRF są zainte­
resowane w nieograniczonym 
rozwoju rynku zbrojeniowego, 
w podporządkowaniu Europy 
kapitałowi zachodnioniemiec- 
kiemu i w bezlitosnym dławię 
niu klasy robotniczej. Od ro­
ku 1945 są oni stale opanowa­
ni myślą o odwecie.

Ernst Henri najwięcej uwa­
gi poświęcił dwom grupom 
monopolistycznym odgrywają 
cym obecnie główną rolę w 
przemyśle zbrojeniowym NRF: 
grupie Flicka i grupie I. G. 
Farbenindustrie. Jedna i dru­
ga grupa — zaznacza on — nale 
ży do czołówki współczesnej o 
ligarchii finansowej Niemiec 
zachodnich. Każda z nich w i- 
stocie rzeczy stanowi państwo 
w państwie NRF. Fakty bez­
pośrednio dowodzą, obie gru­
py nawiązały juz bezpośrednie 
kontakty z neonazistami.

Ustalić, jakimi kanałami 
Flick pośrednio subsydiuje 
NPD, nie jest łatwo — czyta­
my w artykule. Dokonuje się 
tego poprzez dziesiątki podsta 
wionych osób i agentar. Ale 
rozmach propagandy hazistow 
skiej w ostatnich czasach po­
twierdza, że w dyspozycji von 
Thaddena znajdują się niema­
ła środki finansowe.

Ernst Henri zaznacza da­
lej, że niemiecka burżuazja po 
lityczna nastawia sie na zbliżę 
nie CDU/CSU z NPD. Godne 
uwagi jest to — pisze on — że 
te właśnie monopole NRF któ 
re przystąpiły do finansowa­
nia NPD, od dawna i szczod- 

samych przedsiębiorstwach: 
w usprawnieniu organizacji 
produkcji i we wzroście wy­
dajności pracy. (PAP) Fot. — CAF

Nowe starcia Murzynów 
z rasistami w Little Rock

W sobotę rano doszło do nowych starć na tle rasowym 
społecznym w murzyńskiej dzielnicy Little Rek w stanie

Arkansas, Do miasta wprowadzono oddział 500 żołnierzy 
gwardii narodowej.

i

Kilka dzielnic zostało odcię­
tych kordonem policyjnym. 
Policjanci i gwardziści zajęli 
posterunki na dachach do­
mów. W paru punktach sły­
chać było strzelaninę a donie­
sienia prasowe mówią, że nie 
znani biali osobnicy postrze­
lili jednego z Murzynów.

Gubernator Arkansasu, Win 
trop Rockefeller opuścił po­
spiesznie Miami, gdzie uczest 
niczył w konwencji republi­
kańskiej i rozpoczął w Little 
Rock narady z szefami policji.

Agencja Reutera podaje, że 
wystąpienia murzyńskie roz­
poczęły się po wiecu prote­
stacyjnym zorganizowanym w 
gmachu sądu powiatu Pułaski 
na którego terenie leży mia­
sto Little Rock.

Bezpośrednio po wiecu poli­
cja w brutalny sposób przy­
stąpiła do rozpędzania Murzy 
nów. Wówczas to został po­

rze opiekują się ugrupowa­
niem Straussa. Można powie­
dzieć, że wojskowo — przemy 
słowa oligarchia NRF Strauss 
— i NPD — to ogniwa tego sa 
mego łańcucha. (PAP)

Pt R EUGENIUSZ NiniC? IWAŃCZYK

DO POLSKI LUDOWEJ

2 PARTYZANTKI i

Pamiętam, że pewnego razu uzyskałem kontakt z ukrywa­
jącym się jeńcem radzieckim, który miał na imię „Piotr". Jeń­
ca należało jak najszybciej odstawić do oddziału partyzanc­
kiego. Uczyniła to właśnie żona Mrozowskiego wraz z inną 
kobietą - Petrykowską.

Do tow. Mrozowskiego skierowałem kiedyś „dr Ankę z wy­
magającym natychmiastowej operacji partyzantem — skocz­
kiem Janem Michorkiem. I tu znowu Gabriela Mrozowska na­
wiązała kontakt z naszymi lekarzami w szpitalu strachowic- 
kim i Michorek został szczęśliwie zoperowany i wyleczony.

Po zorganizowaniu się „Świtu" i oparciu o naszą organi­
zację, grupa oddanych towarzyszy starachowickich, na czele 
z Mrozowskim, Łukasiewiczem i Chmurą-tazarskim dokonała 
poważnego kroku naprzód.

Wiosną 1944 r. organizacja starachowicka liczyła co naj­
mniej batalion czynnej Garnizonowej AL.

Niestety oczy szpiclów i konflidentów zwróciły się przeciw­
ko człowiekowi, który był duszą partii na tym terenie. Przy­
czyniły się do tego także zadania, którymi zasypywaliśmy 
Mrozowskiego w Starachowicach.

Późną jesienią 1944 r. gestapo obserwując bacznie miesz­
kanie tow. „Suchego" aresztowało go, kiedy na chwilę zaj­
rzał do domu.

Mały Edmund z płaczem żegna, ojca, ale natychmiast 
biegł zawiadomić innych, aby uciekali.

Następnego dnia gestapo przybyło po żonę „Suchego” 
brielę, ale ta w porę usunęła się z mieszkania.

Mały Edmund próbował dostarczyć ojcu jedzenie. Był
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po-

Ga-

mo-

odufatoweóu?
Fragment spotkania zachodnio- 
niemieckiego „Ziomkostwa Po­
morza” w Lubece, gdzie prze­
mawiał rzecznik tej organizacji 
Eggert domagając się terytoriów, 
należących do Polski i grożąc 
tym, którzy nie zgadzają się z żą­

daniami odwetowców.

strzelony z przejeżdżającego 
samochodu jeden z uczestni­
ków demonstracji. (PAP)

Nota werbalna ZSRR 
w sprawie sytuacji w Rodezji 

Stale przedstawicielstwo ZSRR w Organizacji Narodów
Zjednoczonych skierowało do 
ganizacji notę werbalną.
W nocie podkreśla się, że 

ZSRR kierując się niezmiennie 
polityką niesienia wszechstron 
nej pomocy narodom walczą 
cym o wyzwolenie narodowe 
przeciwko siłom imperializmu, 
kolonializmu i neokoloniali 
zmu, konsekwentnie realizuje 
decyzje Zgromadzenia Ogólne 
go i Rady Bezpieczeństwa ma 
jące na celu jak najszybszą i 
całkowitą likwidację pozosta­
łości kolonializmu.

Nota podkreśla, że ZSRR 
zawsze i z całą konsekwencją 
wypełniał i nadal wypełnia po 
stanowienia Zgromadzenia O- 
gólnego NZ i Rady Bezpie 
czeństwa dotyczące Rodezji, 
wychodząc z założenia, że w in 
teresach pokoju i bezpieczeń 
stwa leży likwidacja faszystów 
sko-rasistowskiego reżimu Ro 
dezji i przyznanie niezawisło 
ści narodowej Zimbabwe.

Nota podkreśla, że ZSRR bę 
dzie w dalszym ciągu udzielać 
wszelkiej pomocy narodowi ro 
dezyjskiemu w jego słusznej 
walce o wyzwolenie narodowe, 
konsekwentnie występować na

Enigmatyczna odpowiedź 
rządu NRF na propozycje NRD

Rząd boński nie zamierza wyrzec się swych roszczeń do 
wyłącznego reprezentowania Niemców, ani też zrezygnować 
z" doktryny Hallśteina. Wynika to z pierwszej reakcji rządu 
bońskiego na propozycje wysunięte przez przewodniczącego 
Rady Państwa NRD Waltera Ulbrichta na posiedzeniu Izby 
Ludowej NRD. W pierwszej swej reakcji rząd NRF oznaj­
mił, że nie może „zaakceptować warunków wstępnych stro­
ny przeciwnej”.
Walter Ulbricht — jak wia 

domo — wyraził w imieniu 
NRD gotowość rozważenia pro 
pozycji socjaldemokratów za- 
chodnioniemieckich, by oba 
państwa niemieckie wymieni­
ły misje pełnomocników. Było 
by to możliwe wówczas — po 
wiedział on — jeśliby rząd 
boński wyrzekł się roszczenia 
do wyłącznego reprezentowa­
nia Niemców i doktryny Hall- 
steina oraz wyraził gotowość 
zawarcia układu, 
punktu widzenia 
dzynarodowego, 
niu się przemocy 

wiążącego z 
prawa mię- 
o wyrzecze- 

w stosun-
kach między NRD a republiką 
federalną.

W piątek wieczorem w Bonn 
ogłoszono stanowisko rządu, 
które stwierdzało, że propozy­
cje Waltera Ulbrichta 1 uchwa 
ła Izby Ludowej zawierają 
„być może nowe niuanse” i że 
wówczas, gdyby po dokładniej 
szym zbadaniu miało się to po 
twierdzić, rząd federalny „z 
pewnością nie zareaguje na 
nie negatywnie". Oświadcze­
nie to nie mówi jednak, czy 
rząd NRF gotów by był wy­
rzec się swych roszczeń. (PAP) 

sekretarza generalnego tej or- 

rzecz realizacji postanowień 
ONZ mających na celu zapew 
nienie całkowitej niepodległo 
ści narodowi Zimbabwe. (PAP)

Murzyni rozczarowani 
wyborem N'xona

Agencja Reutera podaje. że 
ludność murzyńska jest wyra­
źnie rozczarowana wyborem 
Richarda Nixona na kandyda 
ta partii republikańskiej w 
wyborach prezydenckich. Roz 
czarowanie to pogłębiło się po 
wyznaczeniu Agnewa na kan 
dydata na stanowisko wicepre 
zydenta.

Jeden z przywódców ludnoś 
ci murzyńskiej Roy Wilkins 
oświadczył, że Nixon, wypo­
wiada się za rozszerzeniem 
władzy poszczególnych sta­
nów, co oznacza, że Murzyni i 
inne mniejszości będą w prak­
tyce pozbawieni pomocy ze 
strony władz federalnych.

PAP

ment, kiedy 
randę.

Mrozowski 
rzucił się w 
pożegnania.

półżywego więźnia, oprawcy wyciągnęli na we-

dojrzał ukochanego syna i szaleńczym zrywem 
jego kierunku z rękami wyciągniętymi jakby do
Żandarmi wykręcili mu ręce, aż

stawów. Z ust męczennika 
- żegnaj synku”.

Głośne razy oprawców 
krzyk rozpaczy Edmunda 
skiego.

PIERWSZE
Dochodziły nas wi„eści o działalności oddżiału GL „Brzozy1

i „Osy" (później „Górala"). Chodziły legendy o wyczynach 
„Soszki” w powiecie opatowskim (Wasyl Wojczenko). Nasi ak­
tywiści otrzymali rozkaz uchwycenia kontaktu.

Pewnego razu znajdując się na kolejnym spotkaniu u tow. 
Roga we wsi Borsuki, usłyszałem od niego radosną wiado­
mość: Muszę Ci zakomunikować, że znamy już drogę do PPR. 
Musisz się tam udać osobiście, innej rady nie ma. Droga 
prowadzi przez Sienno w kierunku. Ostrowca. Szczegóły poda 
ci Tomaszewski w Siennie.

Tego jesiennego idnia o niczym innym już nie rozmawialiś­
my, jak tylko snuliśmy nasze rozważania na temat, jak należy 
przedstawić sprawy na pierwszym spotkaniu.

Po raz wtóry analizowaliśmy nasze siły, które wydawały nam 
się imponujące. Sporządzaliśmy wykaz imienny naszego akty­
wu. Lista zawierała w tym czasie ok. 180 nazwisk.

Druga połowa 1943 roku była okresem intensywnego roz- 
Uoju naszej organizacji. Pod koniec 1943 r. liczbę 180 akty­
wistów należało pomnożyć co najmniej przez 10.

Kwestia jednak nie w liczbie, lecz w jakości kadr, oraz ich 
dotychczasowym zaangażowaniu. Było tu co najmniej 20 do­
wódców plutonów AK i BCh. Jeden dowódca kompanii AK 
oraz jeden członek Sztabu Obwodu AK. Była też w naszej 
„Switowskiej" organizacji grupa nauczycieli i kilku lekarzy.
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Betonowy słup 
zabił dwoje dzieci 

w Gnieźnie
Tragiczny wypadek zdarzył 

się 8 bm. w Gnieźnie przy ul. 
Jana Łaskiego. Na terenie pry 
watnej posesji kilkoro dzieci 
huśtało się na linie od prania, 
zawieszonej między betonowy 
mi słupkami. W pewnym mo­
mencie jeden ze słupków się 
przewrócił, przygniatając dzie 
ci. Dwoje poniosło śmierć, a 
jedno zostało ciężko ranne.

Dochodzenie w sprawie przy 
czyn wypadku prowadzi 
Komenda Powiatowa i Miej­
ska MO w Gnieźnie, pod nad­

powiato-zorem prokuratora 
wego.

Tyle suchy raport 
ny. Zanim ustalone 

milicyj- 
zostaną

szczegółowe przyczyny wypad 
ku, na usta ciśnie się pytanie: 
co robią rodzice w tym cza­
sie, gdy dzieci zabierają się do 
nieodpowiedzialnych zabaw? 
A te — jak to można obserwo­
wać — są, zwłaszcza ostatnio 
dość nagminne, jak np.: rzu­
canie noża w piaskownicach, 
chodzenie po płotach, drze­
wach, niezabezpieczonych bu­
dowach, ruinach, przeznaczo­
nych do rozbiórki... (emp) •

Katastrofa na kanale
Na kanale w rejonie Polic 

na torze wodnym ze Świno­
ujścia do Szczecina, nastąpiła 
w sobotę kolizja dwóch stat­
ków — motorowca Polskiej Że 
glugi Morskiej „San” i jedno­
stki bandery NRF M/S „Ma­
ria Both”, zdążającej ze Szcze 
cina z ładunkiem węgla. Sta­
tek bandery NRF — zatonął. 
Spośród 7 członków jego za­
łogi, 6 zabrali marynarze stat­
ku „San". Siódma osoba zagi­
nęła. (PAP)

Posiedzenie Komisji 
Czeskiej

Rady Narodowej
W piątek odbyło się w Pra 

dze pierwsze posiedzenie korni 
sji ekonomicznej czeskiej rady 
narodowej. Uczestnicy posie 
dzenia omówili najbardziej e- 
fektywne metody pracy nad 
przygotowaniem nowej federa 
cyjnej struktury państwowo- 
prawnej CSRS. (PAP)

wyrwały się słowa:
pękly wiązania 
„zabijają mnie

zagłuszyły ostatnie 
- Syna komunisty

jego 
Jana

słowa i 
Mrozow-

KONTAKTY Z PPR



35 870 godzśn 
pracy społecznej
Koła terenowe i blokowe Li 

gi Kobiet w Poznaniu i woje­
wództwie podejmują w dal­
szym ciągu zobowiązania dla 
uczczenia V Żjazdu partii. O- 
statnio postanowiły one dodat 
kowo przepracować społecznie 
przeszło 5 600 godzin.

Ogółem zatem członkinie tej 
organizacji zobowiązały się, 
na cześć V Zjazdu partii, prze 
pracować na rzecz swoich 
miast, lub wsi oraz środowi­
ska przeszło 35 870 godzin. Do 
tej pory większość prac spo­
łecznych zrealizowano. Prze­
pracowano bowiem 27 500 go­
dzin.

Członkinie Ligi Kobiet włą 
czyły się także do zbiórki na 
budowę Pomnika — Centrum 
Zdrowia Dziecka. Na ten cel 
zebrano i przekazano do War 
szawy 88 000 zł.

Obecnie też w kołach tere­
nowych i blokowych Ligi Ko­
biet prowadzona jest szeroka 
dyskusja nad tezami na V 
Zjazd partii, (a)

Załoga Kombinatu Galowo
pierwsza zakończyła żniwa ZAWODÓW 

W INNYCH

Koapoczęcie
25

OŚWIATA" 
WOJEWÓDZKI ZAKŁAD SZKOLENIA 

W POZNANIU, ul. Klasztorna 2
ORGANIZUJE:

KURSY MECHANIKÓW SAMOCHODOWYCH,

Kombinat PGR 
pow. szamotulski, 
pia 10 gospodartw 
zakłady usługowe,

w Gałowie brygady, które w szlachetnej 
który sku rywalizacji walczyły o miano
rolnych i 2 
pracuje na

obszarze 4,5 tys ha. Dzięki du 
żej mobilizacji załóg, pełnemu 
udziałowi kobiet w pracach 
żniwnych, których dzieci zosta 
ły ulokowane w specjalnie zor 
ganizowanych półkoloniach, do 
brej organizacji pracy — w cią 
gu dwóch tygodni zakończono 
żniwa.

Wśród wszystkich gospo 
darstw Kombinatu, PGR w 
Lipnicy jako pierwszy zakład 
w powiecie ukończył wszystkie 
prace żniwne i zorganizował 
dla swoich pracowników do 
żynki. Kombinat, posiadający 
15 kombajnów, utworzył trzy

najlepszej w akcji żniwnej. 
Pracowały one także w nocy 
przy światłach elektrycznych. 
W tej pracy wyróżnili się m. 
in. Tadeusz Wilk, Franciszek 
Florek, Aleksander Ziemniak. 
PGR w Lipnicy uzyskał śred 
nią wydajność 45 kwintali z 
ha pszenicy „Eros” i jęczmie 
nia 30 kwintali z hektara.

Kombinat PGR Galowo od 
stawił do magazynów „PZZ” 
pszenicę i żyto konsumpcyjne 
w stu procentach, (mr)

POKREWNYCH ORAZ KURSY 
SPECJALNOŚCIACH NA TYTUŁY 
KWALIFIKACYJNE 

kurs.ów w dniach 
sierpnia 1968 r. 
września 1968 r. 
września 1968 r.

o godz. 9 w Zasadniczej Szkole Zawodowej 
ul. Nowowiejskiego 29a

Informacje i zapisy: Wojewódzki Zakład 
Szkolenia, ul. Klasztorna 2 albo w dniu roz­
poczęcia kursów przy ul. Nowowiejskiego 29a.

Ponadto Wojewódzki Zakład Szkolenia 
„OŚWIATA” 

prowadzi również inne kursy w szczególności 
dla maturzystów

K6309

Do egzaminów popraw­
kowych z matematyki — 
przygotowuje student. 
Grunwaldzka 83 B m. 6,

Sprzedam Mikrusa. Wi- 
niary, Przyłuskiego 11 od
16. 29293g

tel. 67-26-10.

Kupno

29715g Sprzedam Wartburg 1000 
camping. Dębowa 51 m.
11 (Dębiec). 294C6g

Usiłują zastąpić dom
Dużą rolę wychowawczą mają do spełnienia państwowe do 

my dziecka. Przebywają w nich sieroty i półsieroty oraz 
dzieci z orzeczeń Sądu Opiekuńczego. Zadaniem domów dzie­
cka jest zabezpieczenie im odpowiednich warunków życia 
i wychowania.
W powiecie gnieźnieńskim 

prowadzi działalność wycho 
wawczą Państwowy Dom Dzie 
cka w Czerniejewie. Pod tro 
skliwą opieką 11 pedagogów 
przebywa w nim 119 dzieci. W 
domu mieszka stale 100 dzieci, 
a 19 przebywa w internatach, 
uczęszczając do szkół średnich 
i zawodowych.

Wszystkie dzieci podzielone 
są na dwie grupy przedszkola 
ków oraz 4 grupy młodzieży 
szkolnej. Praca wychowawcza' 
jest szczególnie trudna z uwa 
gi na to, że dzieci pochodzą z 
różnych środowisk, przeważ 
nie anormalnych pod wzglę 
dem atmosfery rodzinnej i wy 
chowawczej.

Mimo trudności wychowaw 
czych w roku szkolnym 1967/68, 
obowiązek ukończenia szkoły 
podstawowej spełniło 8 dzieci. 
Wszyscy oni zostali skierowa 
ni do dalszej nauki. W treści 
pracy wychowawczej ujęte są 
wszystkie elementy wychowa 
nia społecznego. Dzieci z Do 
mu Dziecka mają nawiązany 
ścisły kontakt ze swymi rowie 
śnikami ze szkół gnieźnień 
skich.

Pomyślnie rozwija się zapo

czątkowana przed kilkoma la 
ty akcja fundowania książę 
czek mieszkaniowych dla wy 
chowanków Domów Dziecka. 
Obecnie 16 dzieci z Czernieje 
wa ma już takie książeczki za 
łożone przez zakłady pracy z 
Gniezna i Poznania. Wielu wy 
chowanków po usamodzielnię 
niu się utrzymuje ścisły kon 
takt ze swymi przybranymi ro
dzicami
Domu Dziecka, (zk)

wychowawcami z

Księga pomordowanych 
w Neuengamme

Poznańskie Towarzystwo

Walenty Z. Grodzisk — Sprawę 
przekazaliśmy prawnikowi.
(1831)

Przyjaciół Nauk otrzymało za 
pośrednictwem Zarządu Głów 
nego ZBoWiD jeden egzem­
plarz księgi zmarłych w hitle­
rowskim obozie koncentracyj­
nym Neuengamme. Księga ta­
ka wydana została w tym ro­
ku w Wiesbaden i na stronach 
299—397 zawiera spisy pomor­
dowanych Polaków. Liczne na 
zwiska zaopatrzone są w adno 
lacje o przechowywaniu przez 
Międzynarodową Służbę Po­
szukiwawczą niektórych de­
pozytów po zmarłych. Depozy 
ty te można na żądanie otrzy­
mać.

Wspomniana księga będzie 
dostępna do wglądu od 21 bm. 
w czytelni biblioteki PTPN w 
Poznaniu przy ul. Mielżyńskie 
go 27/29. (e)

Praca

Pomoc dochodząca do 6- 
miesięcznego dziecka, na 
8 godzin dziennie potrze­
bna. Garbary 12 m. 4, od

Dochodząca emerytka do 
dziecka, w wieku przed­
szkolnym, potrzebna. Gro 
chowskn 131 m. 15.

29377g

godz. 18—20. 29281g

■Przyjmę ucznia. Szlifier- 
nia Cylindrów', Jan Mo­
stowy, Poznań, Kolejowa

Uczniów, czeladników e- 
lektryków, przyjmę. Tel.
643-30. 29326g
Stolarz meblowy i uczeń 
potrzebni. Poznań, Stolar 
nia, Piekary 22/23.

29345g
Potrzebna pomoc domo­
wa, dochodzącą, do 4-mie 
sięcznego dziecka. Wiano 
mość: Poznań, ul. Niecała 
5 m. 5, tel. 671-384.

2B427e

47. 293 97g
Fryzjerka, potrzebna za­
raz. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 29418g.
Krojczy - czyni, potrzeb­
ny na stałe do konfek­
cji. Oferty „Prasa” Grun 
waldzka 19 dla 29478g.
Potrzebny pracownik fi­
zyczny do wytwórni ma­
teriałów mineralnych. — 
Zgłoszenia: ul. Leonarda
11. 29669g

Dnia 9 sierpnia 1968 r. odeszła na zawsze po 
długiej chorobie, matka, teściowa, babcia, 
i ciocia, lat 83, śp.

WALERIA GODUDKIEWICZ
b domu KRUGIEL

Pogrzeb odbędzie się w noniedziałek, dnia 
12 bm. o godz. I« na cmentarzu na Sołaczu.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

>0076?

t
Dnia 9 sierpnia 1968 r. zmarła po ciężkich 

cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., na­
sza najukochańsza mama, teściowa i babcia, 
w 77 roku życia,

STANISŁAWA LIBERA
B domu KRZEMIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 
bm. o godz. 14.45 z kaplicy cmentarza na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku pogrążeni 
córki, zięciowie i Wnuki

Poznań, Sieradzka 15, 
Grunwaldzka 334.

Wl EtKp POLSKI

29813g

Poznań
Grunwaldzka 19

▲ Narzekaliśmy na zlą pogo­
dę, a teraz znów trudno wytrzy­
mać, bo upały. Pracować jed­
nak trzeba i to czasami podwój­
nie, bo i za tych przebywają­
cych na urlopach. A że dla po­
znaniaków praca to nie nowina, 
znajdują nawet czas na popołud­
niowy wypoczynek na „zielonej 
trawce” lub w ogródkach dział­
kowych”. Ogromnym powodze­
niem cieszą się plaże: w Puszczy- 
kówku, Kiekrzu, Strzeszynku.

Kupię garaż blaszany. O- 
ferty „Prasa” Grunwaldz 
ka 19 dla 29375g.
Kupię sadzonki pomido­
rów szklarniowych — na 
wrzesień. Otarty „Pra­
sa” Grunwaldzka 19 dla 
29530g.
Poszukuję kompletu me­
bli salonowych Ludwik 
XV albo Ludwik XVI 
(złocone) oraz kompletu 
do pokoju jadalnego. — 
Adil Yuceer, Warszawa, 
Estońska 8 m. 9. K6375

Sprzedam nowy garaż bla 
szany — przenośny. Infor 
macje: Armii Czerwonej 
49 (Pracownia Krawicc-

▲ W tym czasie, gdy dzieci 
przebywają na wakacjach, pro­
wadzi się remonty, a przy okazji 
modernizuje wyposażenie po­
znańskich szkól. Przedsiębiorstwo 
Zaopatrzenia Szkól „Cezas" ma 
pełne ręce roboty. Nic dziwnego,
skoro obecnie dostarcza trzy 
więcej pomocy naukowych 
przed dziesięciu laty.

▲ Pierwszych zakupów w

ka). 29342g

Pinczerki kieszonkowe — 
sprzedam. Dąbrowskiego 
15 m. 1. 29405g
Tapczan w idealnym sta 
nie — okazyjnie sprz.e- 

‘dam. Paderewskiego 2 m.
2. godz. 16—18. 29504g

razy 
niż

po-

Sprzedam tanio narzędzia 
blacharsko - instalacyjne 
oraz różne materiały, z 
powodu likwidacji. Sw. 
Wojciecha 30. 29568g

Sprzedam Fiat 124 — na­
wy. Poznań, tel. 329-99.

29414g
Sprzedam Syrenę 193, 
przebieg 21.000 km. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 29421g.

PRZEMYSŁU ARTYSTYCZNEGO 
„RZEŹBA I STOLARSTWO ARTYSTYCZNE 

w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 78a, 
telefon: 403-54 , 449-72 

ZAREJESTRUJE, 
celem nawiązania współpracy, pracują 
cych w drewnie na terenie miasta Po­
znania i województwa poznańskiego 
artystów rzemieślników stolarzy 1 rzeź­
biarzy, twórców ludowych i artystów 
lodowych.

Cel rejestracji — stopniowe zatrudnianie sy­
stemem nakładczym, po uprzednim dokonaniu 
oceny wyrobów przez Artystyczne Komisjt 
Kwalifikacyjne „CEPELII” — Związku Spół­
dzielni Przemysłu Ludowego i Artystycznego 
w Warszawie, ul. Rutkowskiego 8.

Wyroby artystów rzemieślników, twórców lu­
dowych i artystów ludowych będą mogły być 
zbywane za pośrednictwem Spółdzielni przez 
Regionalne Biura Sprzedaży na terenie całego 
kraju, a w Poznaniu za pośrednictwem filii 
ul. Ptasia 2.

Zainteresowani winni dokonać zgłoszenia oso­
bistego, względnie pisemnego z podaniem za­
kresu prac, dokładnego adresu zamieszkania. 
Po dokonanej rejestracji nastąpi odwiedzenie 
zainteresowanych przez zatrudnionych u nas

K6320
artystów plastyków.

—KWALIFIKOWANYCH PIEKARZY z miasta i po­
wiatu poznańskiego oraz kobiety i mężczyzn 
do przyuczenia zawodu piekarskiego — przyjmą 

zaraz — Poznańskie Zakłady Przemysłu Piekarnicze-Sprzedam Skodę 1101. A- 
dres, ul. Wielka 13 m. 17.

29467g
Warszawę „1962” bardzo 
dobrym stanie sprzedam. 
Przybyszewskiego 38 m. 9 
od godz. 16. (Pralnia).

29560g
Sprzedam samochód Za­
stawa stan bardzo dobry. 
Kasztanowa 35 m. 7 (Dę-
biec). 29564g
Sprzedam samochód ba­
gażowy marki „Merce­
des” w bardzo dobrym 
stanie, ul. Dolna Wilda 88 
narożnik Chłapowskiego. 

29594g
Sprzedam samochód „Sko 
da 1102”. Poznań, Matej-
ki 7 m. 13 29605g
Sprzedam Skodę 1101 po 
remoncie. Tel. 673-458.

29687g
Samochód Moskwicz 407 
sprzedam. Rok produkcji 
1963. Michała 41b m. 29 
(Środka). 29710?

go w Poznaniu, ul. Grunwaldzka nr 55 
18/19 — Dział Kadr.

barak
K6219

Zakład Remontowy Energetyki Poznań w Czerwo­
naku przyjmie
— KIEROWCĘ OPERATORA z uprawnieniami do 

obsługi dźwigu.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale 

Kadr, Czerwonak k. Poznania, ul. Gdyńska 58.
K6260

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych 
„Hydrobudowa 9” Poznań, ul. Sienkiewicza 22 za­
trudni zaraz:
— INZ. BUD. LĄD. lub SANIT. oraz TECHNIKÓW 

BUD. z odpowiednimi uprawnieniami i praktyką 
na stanowiska kierowników robót.

— MAJSTRÓW BUD. LĄD lub SANIT. posiadają­
cych świadectwo mistrzowskie.

— INŻYNIERÓW wzgl? TECHNIKÓW BUD. na sta 
nowiska inspektorów i kalkulatorów do prac w 
zarządzie Przedsiębiorstwa.

— KIEROWNIKÓW MAGAZYNÓW.
Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w 

Budownictwie.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac, 

Poznań, ul. Sienkiewicza 22 pok. 518 V piętro.
K6379

wstającym przy zbiegu ulic Kan- 
teka i 27 Grudnia supersamie 
będzie można dokonać jesienią 
przyszłego roku; 6-kondygnacyj- 
ny obiekt jest już pod dachem. 
Poznaniacy, znani z ofiarności 
społecznej, wpłacili ponad 21 
min. zł w minionym półroczu na 
budowę szkól i internatów. Reali­
zując czyn zjazdowy, przyśpieszą 
o kilka miesięcy oddanie do użyt­
ku trzech obiektów, a mianowi­
cie szkoły podstawowej na osie­
dlu Świerczewskiego, szkoły pod­
stawowej na Ratajach, kilku no­
wych pomieszczeń i sali gimna­
stycznej Technikum Odzieżowego.

▲ Ulica Lampego zmienia 
swój dotychczasowy wygląd, wią- 
że się to z planowaną rozbiórką 
obecnego Domu Dziecka i zbu­
dowaniem na to miejsce siedziby 
Domu Książki, a także przebudo­
wą hotelu „Lech”, rozpoczynaną 
jeszcze w bieżącym roku. Hotel, 
będzie miał dwa dodatkowe pię­
tra. (emp)

Sprzedam nowy rozbie­
rany domek campingowy 
z tarasem, ściany cieplo- 
szczelne. Adres wskaże 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29662g.
Teriera 9-miesięcznego — 
sprzedam. Andrzejewski, 
Strzeszyńska 104. 29686g

Wózki dziecięce, głębo­
kie, spacerowe, ostatnia
nowość poleca Wy-
twórnia, Orzeszkowej 18a.

2972łg

Nutrie młode sprzedam.
Tel. 557-25. 29191g
sprzedam pianino marki 
Wolkenhauer, płyta meta 
Iowa. Tel. 453-72 lub ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dla 27546g.

Samochody
Zamienię Fiata 125 P na 
Skodę 1090 MB. Telefon 
422-89. 29837g

Sprzedam Skodę Combi 
1100 Poznań - Podolany, 
ul. Druskienicka 1,3 m.
11 od godz. 14.

□ Kale

29244"

Studentka — córka leka­
rza poszukuje pokoju z 
wszelkimi wygodami, o- 
kolica Sołacza. Zgłosze­
nia: tel. 411-071. 29256g
Przyjmę studentki na po 
kój z 1—2 roku. Oferty 
„Prasą”, Grunwaldzka 19 
dla 29268g.
Nauczycielka poszukuje 
samodzielnego pokoju od 
15. 8., najchętniej Osiedle
Warszawskie. Oferty
„Prasa” Grunwaldzka 19 
dla 29300g.________________
Chłopca szkolnego z pro 
wincji przyjmę na pokój.
Hoppel, Inżynierska 3 m.
4. 29490g

Woźnica z uprawnieniami 
potrzebny. Herzog — Po­
znań — Dębiec, Nizinna 8. 

29499g
Pomoc domowa, docho­
dząca do 2 osób. Głogow­
ska 72 m. 7, po 16.29539g
Pomoc domowa na stałe, 
lub dochodząca, potrzeb­
na. Poznań, Grunwaldzka 
33a m. 13, telefon 642-89.

29549g
Monter instalator elek­
tryczny, potrzebny. Wy­
nagrodzenie dobre. Za-
kład Elektryczny, 
Głogowska 159.

ul.
29574g

Czeladnik i uczeń piekar­
ski, potrzebni. Ignacy 
Czwojda. Szamotuły — 
Świerczewskiego 20.

I

NauK
Studenci, nauczają solid­
nie matematyki, fizyki, 
chemii. Tel. 640-01.

29463g

Przygotowuję do egzami­
nów powakacyjnych, po­
prawkowych, tel. 595-50. 

29529g

Udzielam korepetycji z 
matematyki. Dąbrowskie­
go 46 m. 12, wejście z ul.
Prusa. 29635g

Tańców szybko uczę. Po 
znań, Mickiewicza 27 m.
7a. 29337 Z,

Dnia 9 sierpnia 1968 r. zmarł

TADEUSZ DOBRZENIECKI 
mgr farmacji, 

kierownik Apteki w Tarnowie Podgórnym. 
W Zmarłym straciliśmy dobrego kolegę 1 peł­

nego poświęcenia pracownika.
Pogrzeb odbędzie się dnia 12 bm. o godzinie 

11.55 na cmentarzu na Junikowie.
RADA ZAKŁADOWA — DYREKCJA 

Zarządu Aptek Województwa Poznańskiego 
i ni. Poznania w Poznaniu

K6392

Dnia 9 sierpnia 1968 r. zakończyła swój pra­
cowity żywot, po krótkich i ciężkich cierpie­
niach, namaszczona Olejami św., nasza naj­
droższa i niezapomniana matka, teściowa, bab­
cia i prababcia, przeżywszy lat 84,

MARIA CHUDZIŃSKA
B domu MAJEWSKA

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
12 bm. o godz. 13 na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążeni
SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI, 

PRAWNUCZKA i RODZINA
Poznań, Chociszewskiego 21.

Sprzedam samochód mar 
ki „Mercedes S 220” no 
wy, po przejeździe 15 tys. 
km. Poznań, ul. Swoboda 
7, Warsztat Mechaniczny. 

29642g

Zastawę 1966, przebieg 24 
tys. sprzedam. Puszczy- 
kówko, Kopernika" 12.

29262g
Moskwicz 402 bardzo
dobrym stanie sprzedam. 
Luboń, Dworcowa 30.

. 29276g
Kupię nowy samochód 
Skoda, Wartburg lub Mo­
skwicz. Oferty „Prasą”, 
Grunwaldzka 19 dla 
29794g.

Sprzedam Warszawę 263 
Combi. Oferty „Prasa”
Grunwaldzka 19 dla 29357f
Sprzedam samochód mar­
ki Warszawa w dobrym

Pokoju umeblowanego
Doszukuje zaraz samotny 
inżynier. Tel. 572-31 wew. 
402 godz. 17—20. 29495g
Gdańsk - Wrzeszcz — za­
mienię ładne 2-pokojo- 
we, kuchnia, c. o., dobry 
punkt na podobne lub 
mniejsze w Poznaniu. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 29516g.
Małżeństwo bezdzietne, 
członkowie spółdzielni 
(zameldowanie okresowe) 
poszukują pokoju. Tel. 
599-85. 29535g

Przyjmę na pokój. Tel.
644-84. 29559g
Przyjmę panów na poko­
je. Osiedla Plewiska, ul. 
Poznańska 19 (3 minuty
od tramwaju). 29630g

Nieruchon.ości

Sprzedam działkę budo­
wlaną, ożebrowaną — 
3.200 m* w mieście, z pra-

stanie. Poznań, Fabrycz-1 wem zabudowy. Pobie- 
na 30 m. 14. 29403g I dziska, tel. 118. 29366g

Dnia 9 sierpnia 1968 r. zakończył swój pra­
cowity żywot, po długich lecz ciężkich cier­
pieniach, opatrzony Sakramentami św., nasz 
kochany i troskliwy ojciec, dziadek, brat i wu­
jek, przeżywszy lat 64, śp.

JÓZEF BRZÓSKA
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 12 

bm. o godz. 9.35 na Junikowie.
W głębokim żalu pogrążona

RODZINA
Wągrowiec, Poznań, ul. Wąska 6 m. 8. 23841g

Dnia 9 sierpnia 1968 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój najdroższy mąż, praw­
dziwy przyjaciel i opiekun

ANTONI RATAJCZAK 
odznaczony Krzyżem Virtuti Militarl, 

dwukrotnie Krzyżem Zasługi 
i innymi odznaczeniami.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 13 bm. 
o godz. 13.05 na cmentarzu na Junikowie, 

o czym zawiadamiają strapieni
ŻONA, BRAT i RODZINA

Poznań, Chudoby 16 m. 9.298485 29845g
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Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjne - Montażowych 
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Strzeszyń­
ska 46/50 — przyjmie do prac prowadzonych nia te­
renie województwa poznańskiego:

MONTERÓW instalacji wodno-kan. i gaz., 
— MONTERÓW instalacji centr. ogrzewania. 
— ELEKTROMONTERÓW, 
— SPAWACZY.
Praca w akordzie, zakwaterowanie na koszt Przed- 

sięoiorstwa, dla zamiejscowych dodatek za rozłąkę 
— 18 zł dziennie.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac 
w Poznaniu, ul. Strzeszyńska 46/50 (dojazd autobu­
sem linii nr 60 i 68). W6417

Sprzedam parcelę — Po­
znań - Swiercżewo, 38.000. 
Konin, Dworcowa 6 m. 22

Hubert. 79jp

Gospodarstwo 6 hekta­
rów, warsztat kowalski, 
trzymorgowy sad, okazyj 
nie sprzedam. Krąwiec, 
Poznań, Garbary 53.

294845
Kupimy pilnie domek, 
segment lub połowę willi 
1—2-rodzinnej (również 
do wykończenia) w Po­
znaniu oraz domek w Po­
znaniu — okolicy (do 25 
kilometrów). Do ewen­
tualnej zamiany mieszka-
nie. Oferty 
Grunwaldzka
29420g.

„Prasa ’, 
19 dla

Kupię działkę z prawem 
zabudowy na terenie u- 
zbrojonym. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
29575g.

Kupię dom jednorodzin­
ny — pół bliźniaka ewen 
tualnie do wykończenia. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 29592g.
Kupię lub wydzierżawię 
2-pokojowe mieszkanie 
wyłączone względnie ma­
ły domek w Poznaniu. 
Wyczerpujące oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29641g.

Parcelę budowlaną 850 
ml w Baranowie blisko 
jeziora sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29697g.

Sprzędam dom 5 pokoi i 
kuchnia 3600 ml ogrodu 
zadrzewiony. Tarnowo 
Podgórne, ul. 23 Paździer
nika 24. 297 lig
Zamienię działkę z pra­
wem budowy w Kiekrzu 
na samochód. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29251g.

Dom 4-izbowy duży, mu­
rowany, chlew, w Wita- 
szycach koło Jarocina 
spiesznie tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: Otręba, Ja­
rocin, Kilińskiego 2.
________ 29235g
Kupię spiesznie domek 
jednorodzinny z ogrodem 
— okolica Poznania przy 
dobrej komunikacji. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 29480g.

i Róż n e 
----- - -

Prof. dr Jan Alkiewicz 
specj. chor . skórnych i 
wenerycznych powrócił 
— przyjmuje: Poznań. 
Armii Czerwonej 34, tel.
5-40-14.

Zguby

29329g

Omyłkowo zabraną tekę 
z dokumentami i innę 
przedmioty z Poznańskiej 
Gastronomii przy Starym
Rynku Poznaniu na
nazwisko Wiktor Rutkow 
ski, uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wyna

28843ggrodzeniem.

Pazina 32 lata, szatynka 
wzrost średni, zgrabna 
wykształcenie średnie, po 
siada mieszkanie w Po­
znaniu, dobrze sytuowa­
na pozna kawalera o mi­
łym usposobieniu do Jo 
lat w celu matrymonial­
nym. Poważne oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29308g.

Wdowa lat 59, z mieszka­
niem pozna kulturalnego 
pana do lat 70. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 29449g.

Dnia 9 sierpnia 1968 r. zasnął w Bogu mój 
kochany mąż, ojciec, teść i dziadek, przeżyw­
szy lat 65,

JÓZEF MAĆKOWIAK
Pogrzeb odpędzie się w poniedziałek, dnia 12 

na Junikowie.bm. o godz. 11.20

Zona,
Ul. Mottego 1 m.

W smutku pogrążeni
SYN, SYNOWA i WNUCZEK
2. 29826g

Dnia 8 sierpnia zginął tragicznie, przeżyw­
szy lat 24,

KAZIMIERZ ŁUKASZEWSKI
W Zmarłym straciliśmy oddanego pracow­

nika i dobrego kolegę.
Rodzinie Zmarłego

WYRAZY GŁĘBOKIEGO WSPÓŁCZUCIA ' 
składają

RADA ZAKŁADOWA — RADA ROBOTNICZA 
DYREKCJA — PRACOWNICY

Przeds. Robót Instalacyjno-Montażowych 
Budownictwa Rolniczego Poznań - Pokrzywno

K6393
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Jerzy Kusiak 
przyjął

Wiesława Gąsierka
Niewiele jest okazji do takich 

spotkań, jakie odbyło się wczoraj 
w gabinecie przewodniczącego 
Prezydium RN Poznania — Jerze 
go Kusiaka. Przewodniczący po­
dejmował przy kawie, 10-krotne- 
go mistrza Polski w tenisie, za­
wodnika poznańskiej Warty — 
Wiesława Gąsiorka. W spotkaniu 
udział wzięli również przedstawi­
ciele KS Warta: prezes zarządu 
Józef Trzcionka, kierownik sekcji 
Henryk Kruczkowski oraz trener i 
zasłużony zawodnik Józef Piątek. 
Obecni byli także wiceprzewodni­
czący WKKFiT Alfred Małecki i 
Edward Sikora. W imieniu władz 
miejskich oraz WKKFiT — Jerzy 
Kusiak wręczył Wiesławowi Gą- 
siorkowi specjalny dyplom oraz 
upominek.

Wiesław Gąsiorek jest jednym z 
nielicznych sportowców w kraju, 
którzy dzięki niezwykłemu zapa­
łowi, pracowitości 1 sumienności 
w treningu oraz życiu prywat­
nym. poszczycić sie może tak pięk 
nym sukcesem, jak 10-krotne mi 
strzostwo Polski w grze pojedyn­
czej. nie mówiąc o licznych tytu 
łach w grach podwójnvch a także 
sukcesach na wielu kortach za­
granicznych. Obyśmy takich spor 
towców mieli jak najwięcej, mi­
mo że rekord Gąsiorka jest prak 
tycznie chyba nie do pobicia, (d)

Magiera, Czechowski 
i Szpak 

zdyskwalifikowani
W piątek 108 kolarzy wystarto­

wało do walki o puchar 15-lecia 
„Trybuny Mazowieckiej”. Tegoro­
czny międzynarodowy wyścig do­
okoła Mazowsza jest przedolimpij 
ską próbą dla naszych kadrowi- 
czów. W wyścigu uczestniczą rów 
nież kolarze CSRS, Bułgarii i NRD. 
Pierwszym zwycięzcą etapowym 
na 150-kilometrowej trasie z Woło­
mina do Płońska został kolarz ma 
zowiecki Andrzej Bławdzin.

Komisja sędziowska zdyskwalifi 
kowała na pierwszym etapie Ja­
na Magierę, Zenona Czechowskie 
go, Tadeusza Szpaka za to, że 
wbrew regulaminowi napili się wo 
dy ze szklanego naczynia.

Na wczorajszym etapie wy­
różnił się młody kolarz poznań­
skiego „Stomilu” Andrzej Kacz­
marek. (o-za)

* - ---—
Żółty czepek

Najbliższa próba na zdobywa­
nie żółtego czepka odbędzie się w 
poniedziałek 12 sierpnia 1968 r. o 
godz. 16, nad jeziorem Rusałka. 
Zbiórka przy mostku, przy wia­
dukcie kolejowym. Zdający muszą 
przepłynąć 1500 m oraz 15 m pod 
wodą. Zabrać należy ze sobą do­
wód osobisty oraz 1 fotografię. 
Badania lekarskie na miejscu.

(na)

Zamienił stryjek Sieraków na...
Od dłuższego czasu krążyły plotki o tym, że sportowcy 

stracą jedyny w Wielkopolsce ośrodek szkoleniowy z praw­
dziwego zdarzenia, jakim jest Sieraków. Prawdę mówiąc nie 
dawaliśmy wiary tym plotkom i nie traktowaliśmy ich po­
ważnie, gdyż trudno było kogoś przekonać, że obiekt bę­
dący w gestii naczelnych władz kultury fizycznej może obro­
cie się przeciw sportowcom.
W wyniku transakcji doko­

nanej w Warszawie, ośrodek 
sierakowski, budowany i urzą 
dzany z myślą o warsztacie 
szkoleniowym dla przedstawi­
cieli wielu dyscyplin sportu, 
przekazany został w tym ro­
ku Towarzystwu Krzewienia 
Kultury Fizycznej.

Chwalebne to, że potrzebne, 
rozwijające się TKKF, mające 
niemałe zasługi na polu upo­
wszechniania kultury fizycz­
nej, otrzymało swój własny o- 
środek. Towarzystwo na pew­
no potrzebuj^ więcej obiek­
tów, w których mogłoby do­
skonalić formy pracy i szkolić 
swoje kadry. Nie możemy jed 
nak zrozumieć, dlaczego wy­
bór padł na ośrodek sierakow 
ski, w którym ponad połowa 
urządzeń, zbudowanych kosz­
tem milionów złotych, okazuje 
się nieprzydatna dla TKKF 
albo wykracza poza potrzeby, 
przy tym reszta wymaga adap 
tacji. Do prowadzenia rekrea­
cji i dla rozrywki na wczasach 
(a taką rolę aktualnie pełni o- 
środek w Sierakowie) wcale 
nie potrzeba specjalnych ba­
senów o wymiarach olimpij­
skich, urządzeń lekkoatletycz 
nych spełniających warunki 
wymagane przy wąskiej spe­
cjalizacji itp. ,

Nowemu gospodarzowi nie 
mogą odpowiadać fińskie, wie 
loosobowe domki, które dosko 
nale zdawały egzamin podczas 
obozów szkoleniowych mło­
dzieży, ale nie są w stanie za­
stąpić domków campingowych 
aktualnym wczasowiczom 
TKKF. Będzie się więc je prze 
rabiać i dzielić na mniejsze 
pomieszczenia. Słowem ścina­
my drzewo, aby wystrugać pa 
tyk. Taki jest jeden aspekt tej 
sprawy.

Rzecz nie kończy się jednak 
na obiektach i urządzeniach. 
Ma znacznie szerszy zakres 
problemów. Równocześnie bo­
wiem z pełną mobilizacją sił i 
środków na przygotowania do 
Spartakiady Młodzieży, będą­
cej jednym z zasadniczych ak 
centów planu przygotowań do 
olimpiady w Monachium 
(1972 rok), sportowcom odbie­
ra się warsztat pracy.

Tegoroczny plan wojewódz­
ki przewidywał przeszkolenie 
ponad 500 najbardziej utalen-

Niestety, tak się stało.
towanych dziewcząt i chłop­
ców w 20 turnusach obozo­
wych w Sierakowie. Tylko lek 
koatleci mieli tam przeszkolić 
200 osób. Część z nich po in­
terwencjach dostała się do Sie 
rakowa, ale w charakterze sub 
lokatorów. Trenowali na bież­
ni tak, aby nie wejść w koli­
zję z gospodarzami, gdyż dzie­
ci jeżdżące na rowerkach też 
korzystały z bieżni i skoczni 
zamienionych na piaskownice. 
Boisko okazało się miejscem 
do opalania. Szermierze np. 
korzystali z sali gimnastycznej 
po każdorazowym wyrażeniu 
zgody, a że zajęcia ich odby­
wały się z reguły jako ostat­
nie w danym dniu, nie starcza 
ło więc ciepłej wody w prysz­
nicach. Drobiazgów składają­
cych się na obraz stosunków 
jakie zapanowały w Sierako­
wie można by mnożyć bez liku.

Przedstawiciele wielu in­
nych dyscyplin nie przestąpią 
w tym roku progów ośrodka 
szkoleniowego w Sierakowie. 
Czy to znaczy, że zrezygnują 
ze szkolenia objętego planem 
przygotowań? Tak, bo zostali 
dc tego zmuszeni. Wstępne ob 
liczenia wykazały, że przenie­
sienie obozów do ośrodków 
wczasowo-rekreacyjnych w in 
nych miejscowościach zwięk­
szy koszt samych tylko nocle­
gów (taryfa wczasowa) o 100 
tys. zł. Wzrastają również ko­
szty wyżywienia. Dodajmy do 
tego, że obozy odbywają się w 
miejscowościach absolutnie 
nieprzystosowanych do tego 
rodzaju zajęć. Ponadto — 
rzecz bodaj najważniejsza — 
część obozów odbywa się kosz 
tern wielu rodzin, dla kórych 
nie starczyło w lipcu i sierpniu 
miejsc w ośrodkach campingo 
wych, obsadzonych przez spor 
towców...

Niezbędny sprzęt wędruje z 
miejscowości do miejscowości, 
często bez sal i zabezpieczenia, 
podczas gdy do Sierakowa za 
wieziony u progu sezonu słu­
żył kolejnym grupom szkole­
niowym, nie tylko z naszego 
województwa.

Wierzyć się nie chce, a jed­
nak to są fakty. Ośrodek budo 
wany i wyposażany kosztem 
wielu milionów złotych jako 
kuźnia talentów sportowych, 
stal się jednym pociągnięciem 

pióra ośrodkiem wczasowo-ko 
lonijnym TKKF, sportowcy 
zaś trenują w ośrodkach wcza 
sowych. Cofnąć raz wydaną 
decyzję nie jest łatwo. Są jed 
nak sytuacje, w których jest 
to konieczne. Tak jest w przy­
padku Sierakowa.

Spodziewamy się, że władze 
wojewódzkie wspólnie z 
WKKFiT dołożą starań, aby je 
dyny w Wielkopolsce ośrodek 
szkoleniowy służył celom dla 
jakich został zbudowany. 
TKKF-owi zaś życzymy rów­
nie pięknego ośrodka rekrea­
cyjnego odpowiadającego jego 
potrzebom. Niezbyt to bo­
wiem budujący przykład two­
rzenia rekreacji na gruzach 
sportu.

BOGDAN DOHNKE

Tenisowy czwórmecz bez niespodzianek
Na kortach Olimpii trwa nadal 

tenisowy czwórmecz rozgrywany

'dalekopisem
NOWA GWIAZDA DYSKU?

Kadra dyskoboli startowała w 
piątek w kolejnych zawodach kon 
trolnych. Świetnie spisał się Gaj- 
dziński, który rezultatem 59,12 u- 
stanowił rekord życiowy wyprze­
dzając Begiera —57,68 i Skowroń- 

j skiego — 54,46.

ZWYCIĘSTWO GÓRNIKA
Piłkarze Górnika Zabrze odnie­

śli kolejny sukces podczas swego 
tournee za oceanem. Polacy poko 
nali reprezentację Gwatemali — 
3:0 (1:0). Spotkanie oglądało 20 tys. 
widzów.

I LIGA TENISA
Na kortach MKT w Łodzi za­

kończył się 5-dniowy czwórmecz 
w tenisie o mistrzostwo I ligi. W 
turnieju tym MKT nie poniósł po 
rażki, wygrywając wszystkie trzy 
mecze z Warszawianką, Baildonem 
(Katowice) i Spójnią (Warszawa).

POLKI DRUGIE
Nasza reprezentacyjna ekipa 

siatkarek zakończyła udział w 
międzynarodowym turnieju w 
Konstancy zwycięskim meczem z 
Rumunią 3:0 (15:3, 15:10, 14:16,
15:13). Polki wywalczyły ostatecz­
nie drugie miejsce w turnieju, w 
którym poprzednio uległy one 
olimpijskiej reprezentacji ZSRR 
1:3, a następnie pokonały młodzie 
żowe reprezentacje CSRS i Rumu 
nii (dwukrotnie 3:0). Kolejność ze 
społów: 1. ZSRR 8 pkt., 2. Polska 
— 7 pkt., 3. Rumunia — 6 pkt., 4. 
młodz. reprezent. Rumunii — 5 
pkt., 5. młodz. repr. CSRS — 4 
pkt.

Łucznicze mislrzosfwa

Wyniki dobre, ale rekord nie padł
W drugim dniu łuczniczych mistrzostw Polski odbyła się pierw­

sza seria strzelań na dystansach krótkich — 50 i 30 metrów. Dzięki 
pomyślnym warunkom atmosferycznym uzyskano dobre wyniki. 
Trzy, zawodniczki — Wiśniowska, Wisz oraz Frączyk, a wśród męż-
czyzn Bogdan Mączyński uzyskali 3 razy dziesiątkę.

A oto wyniki drugiego dnia: 
50 .m kobiet

1. Brzezińska (Marymont) — 259 
pkt, 2. Mączyńska (Łączność) — 
256 pkt., 3. Szydłowska (Drukarz) 
— 244 pkt., 4. Z. Wisz (Resovia) — 
240 pkt., 5. 'Piskorek (Marymont) 
— 235 pkt., 6. Ulatowska (Łącz­
ność) — 230 pkt.

50 m mężczyzn
1. Narbutowicz (Stal St. Wola) — 

269 pkt., 2. B. Mączyński (Mary­
mont) — 269 pkt., 3. Wojtkowiak 
(Warta) — 256 pkt., 4. Bujak (Kmi 
ta Zabierzów) — 256 pkt., 5. Janik 
(Kmita Zabierzów) — 252 pkt., 6. 
Rejek (Warta) — 251 pkt.

30 m kobiet
1. Piskorek (Marymont) — 309 

pkt., 2. Mączyńska (Łączność) — 
307 pkt., 3. Z. Wisz (Resovia) — 
305 pkt., 4. Wiśniowska (Resovia) 
— 298 pkt., 5. Frączyk (LZS Go-

w ramach drużynowych mi­
strzostw Polski. Dotychczasowe 
gry nie przyniosły specjalnych 

। niespodzianek. Pewne zmęczenie, 
czy też spadek formy wykazuje 
wielokrotny mistrz Polski Gąsio­
rek, który po czwartkowym, błys­
kotliwym zwycięstwie nad Wie­
czorkiem (Olimpia) 6:1, 6:0, z nie­
małym trudem pokonał w piątek 
Swiłło (MZKS Gdynia) 7:5, 6:4. 
Zawód swoim kibicom sprawił na 
tomiast Adamczak (Olimpia). Uwa 
żany za pewny punkt, gładko prze 
grał w piątek z Piotrowskim (Elek 
tryczność) 3:6, 1:6.

W dokończonych w czwartek 
spotkaniach Warta wygrała z O- 
limpią 5:2 a MZKS Gdynia poko­
nał Elektryczność (Warszawa) 7:0.

W piątek, na kortach rozegrano 
dwa mecze. W spotkaniu Warta — 
MZKS po pierwszym dniu prowa 
dzi Warta 3:1, przy czym w po­
szczególnych pojedynkach paały 
następujące wyniki: Gąsiorek po­
konał Swiłło 7:5, 6:4; Piątek wy­
grał z Grusieckim 6:2, 6:2, a Mikie 
tyńska przegrała z Szachogłucho- 
wicz 1:6, 3:6. W deblu para Piątek 
— Gąsiorek wygrała z Swiłło — 
Kużnik 6:1, 6:4.

Spotkanie Olimpia — Elektrycz 
ność przerwano przy stanie 1:2. 
Gra w debla, z uwagi na zapada­
jący zmrok nie została ukończo­
na. W poszczególnych pojedyn­
kach padły następujące wyniki; 
Wykazujący słabą formę Adam­
czak gładko przegrał z Piotrow­
skim 3:6, 1:6, a Wieczorek po za­
ciętej bo 2,5-godzinnej walce uległ 
Wojeńskiemu 6:1, 4:6, 4:6. Filipów 
na gładko rozprawiła się z Jaku­
bowską 6:1, 6:1, natomiast debel 
Wieczorek, Adamczak — Piotrow 
skl, Wojeński przerwano przy sta 
nie 6:4, 6:0 dla poznaniaków. Dzi 
siaj o godz. 16 nastąpi dokończe­
nie gier. (za)

rzów) — 297 pkt., 6. Wojciechow­
ska (Surma) — 296 pkt.

30 m mężczyzn
1. Narbutowicz (Stal St. Wola) — 

323 pkt., 2. Leżański (Łączność) — 
322 pkt., 3. Mączyński (Marymont) 
— 321 pkt., 4. Popowicz (Resovia) 
— 320 pkt., 5. Bengstroem (Szwec­
ja) — 308 pkt., 6. Łabuda (Stal St. 
Wola) — 304 pkt. (o-za)

Kiepskie nadzieje 
z polskich nadziei

W węgierskich miejscowościach 
Tatabanya i Goyoer rozpoczął się 
międzynarodowy turniej nadziei 
olimpijskich w piłce nożnej, w 
którym uczestniczą młodzieżowe 
jednostki z 10 krajów.

W pierwszym dniu nasi młodzi 
piłkarze przegrali w grupie „A” z 
Węgrami 0:3 (0:1). Bramki dla go­
spodarzy zdobyli: Karell, Szokę i 
Pal. W pozostałych spotkaniach 
NRD — również w grupie „A” po 
konała Kubę 2:0 (1:0), a w grupie 
,,B” Bułgaria zwyciężyła ZSRR 
4:0 (0:0) i Rumunia zremisowała 
z Jugosławią 1:1 (1:0). (o-za)

Ochra postawa 
poznańskich pływaków

Dwa nowe rekordy krajowe pa­
dły podczas pływackich mistrzostw 
Polski w Szczecinie. Rekordy usta 
no wili: 16-letnia Zofia Woynow- 
ska (AZS Warszawa) na dystansie 
200 m st. dow. — 2.24,7 (poprzedni 
rekord Ewy Greckiej — 2.26,0) oraz 
sztafeta młodzików 4x200 m stylem 
dowolnym — 9.06,0. Skład sztafe­
ty: R. Tobisz (Czuwaj Przemyśl), 
T. Dereyski (Tęcza Kielce), M. 
Wojtakajtis (Neptun Stargard) i 
Wł. Guzowski (Polonia W-wa). Po 
przedni rekord sztafety — 9.14,7.

Poznańscy zawodnicy w fina­
łowych biegach uzyskali kilka suk 
cesów. Na 100 m stylem grzbie­
towym kobiet Ewa Kobielska z 
Lecha zajęła pierwsze miejsce wy 
nikiem 1.14,5. Spośród mężczyzn, 
Adam Zakrzewski (Lech) w biegu 
na 200 m stylem grzbietowym za 
jął 5 miejsce z czasem 2.29,2. Zwy­
ciężył Zielsk! (SZS Wr.) — 2.23,9, 
Czesław Szulc również z Lecha 
uplasował się na 3 pozycji w bie­
gu na 100 m stylem motylkowym 
mężczyzn — 1.03,8. Wygrał A. Chu 
dziński (AZS W-wa) — 1.02,5. (o-za)

I liga piłkarska

Polonia (Bytom) — 
Ruch (Chorzów) 

4:2 (1:1)
SIERPIEŃ 

11
Niedzielo 

12 
Poniedziałek

Zuzanny

Klary

Słońce: 4.27—19.27

TEATRY

W POZNANIU 

NIEDZIELA

OPERETKA — g. 19 „Serwus 
Piotruś” pozostałe nieczynne.

W poniedziałek nieczynne.

KINA

W WOJEWÓDZTWIE

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK

GNIEZNO Lech: remont; Polo­
nia: „Twarze na sprzedaż” i „Je­
zioro flamingów”, poniedz. „Win 
netou” (cz III): KOŚCIAN: .Mat­
nia” poniedz. nieczynne; LESZ­
NO: „Karabiny” i „Poradnik ma­
trymonialny”. poniedz. „Skarb 
bizantyjskiego kupca”; NOWY 
TOMYŚL: „Sublokator”, po­
niedziałek nieczynne: OBORNIKI: 
„Galia” i „O carski tron” po­
niedziałek nieczynne; ŚREM Klu­
bowe: „Żołnierz królowej Mada­
gaskaru” poniedz. nieczynne; 
Słonko. „Rzeka bez powrotu”; 
ŚRODA: Niewierność” i „Strzel­
by Apaczów”, poniedz. nieczynne; 
SZAMOTUŁY „Ringo Kid” i „Na 
czelnik Czukotki”: WAGRtWIĘC: 
„Ostatnie polowanie”, poniedz. 
nieczynne: WRZEŚNIA: „Wilcze 
echa”, poniedz. nieczynne.

CHODZIEŻ Ceramik: „Kamo 
znany osobiście”, „Kamo niebez­
pieczna misja” 1 „Mezalians”; No 
teć: „Rzeka bez powrotu”, po­
niedziałek „Bohaterowie Telemar­
ku”; CZARNKÓW ..Testament In 
ków” poniedz. nieczynne; GO­
STYŃ: „Amerykańska żona”, po­
niedziałek nieczynne: JAROCIN: 
„Ringo Kid”: KALISZ Kosmos: 
„Za mna kanalie” i „Tarahuma- 
ra”; Oaza: „Przesuń sie kocha­
nie”; Stylowe: „Testament gang­
stera”; KĘPNO- ,.Do widzenia 
Charlie” oonledz. nieczvnne: KŁO 
DAWA: „Znałem ja dobrze” i „Fe 
wielkiej burzy” nonledz. nieczyn­
ne; KOŁO: „Nagie godziny”, po­
niedziałek nieczynne: KONIN Gor 

nik: „Świat grozy” i „Stajnia na 
Salvatorze”, poniedz. „Krew na 
śniegu”; KROTOSZYN: „Słodki 
ptak młodości”, poniedz. nieczyn 
ne; MIĘDZYCHÓD: „Kasia Bal- 
lou”; OSTRÓW Roma: „Angelika 
i król”, poniedz. „Rondo” i „Męt 
na woda”; Słońce: „Druga praw­
da”; OSTRZESZÓW: „Dziadek do 
orzechów” i „Szczęście” poniedz. 
nieczynne; PIŁA Ikar: „Włóczęgi 
północy”, „Ostatni Mohikanin” 1 
„Falstaff” poniedz. nieczynne; 
Iskra: „Piękna Angelika”; Koral: 
„Rozwód z miłości”; PLESZEW: 
„Old Surehand”. poniedz. nieczyn 
ne; RAWICZ: „Wilcze echa”, po­
niedziałek nieczynne; SŁUPCA: 
„Uwiedziona i porzucona” i „Zwa 
riowana noc”, poniedz. nieczynne; 
TRZCIANKA: „Żywot Mateusza”, 
poniedz. nieczynne; TUREK Ju­
trzenka: „Fantomas wraca”, po­
niedziałek „Ludzie w hotelu” i 
„Operacja Y”; Tur: „Liczę na wa­
sze grzechy”, poniedz. nieczynne; 
WOLSZTYN: „Lebiediew contra 
Lebiediew” i „Kaukaska branka”, 
poniedz. nieczynne.

W POZNANIU

FOTOPLASTIKON — g. U—21 
„Szwajcaria”.

MUZEA

NIEDZIELA

Archeologiczne (Wodna 27) — 
g. 10—14.

Histbrn m Poznania (Story Ry­
nek) — nieczynne.

Historii Kucnu Robotniczego 
(St. Rynek 45) — g. 10—15.

Instrumentów Muzycznych (Sta­
ry Rynek 45) — do 25 bm. nieczyn 
ne.

Narodowe 'Alele Marcinkowskie 
go 19) — g. 10—15.

Przyrodnicze (Świerczewskiego 
19) — g. 9—10.

Rolnictwa (Szreniawa k/Pozna- 
nia) — g. 11—15.

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława) — g. 10—15.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko­
we (St. Rynek) — g. 10—15.

Wyzwolenia Poznania (Cytadela) 
- g. 11-17.

Muzeum w Rogalinie — g. 10—18.
Muzeum w Gołuchowie — g. 

10—10.
PONIEDZIAŁEK

Historii m. Poznania (St. Rynek) 
— g. 10—15; pozostałe muzea nie­
czynne.

WYSTAWY
NIEDZIELA

Muzeum Narodowe - .Malar­
stwo M. Bacciarellego” — g. 10—15.

Klub MPiK (Ratajczaka 39) — 
„Węgierska grafika współczesna” 
- g. 10—20.

Dom Kultury „Stomil” (Starołec 
ta 10) — Indywidualna wystawa 
malarstwa Ryszarda Skupina — g. 
15—20 (do 31. VIII).

Salon Wystawowy Pałacu Kul­
tury — Małe formy rzeźbiarskie l 
rysunki H Gutowskiego — g. 
12—20 (do 14 bm.).

Muzeum Rzemiosł Artystycznych 
— „Porcelana i srebra rosyjskie” 
— g. 10-15.

Muzeum Historii Ruchu Robot­
niczego — „Socjaldemokracja Kró 
lestwa Polskiego 1 Litwy — w 75 
rocznicę” — g. 10—15.

RADIO

NIEDZIELA — PROGRAM I: 
Fala 13ź m i UKF 66,6Z MHz (do g. 
17): 7.25 Muzyczny weekend; 8.15 
Tańce polskie z XVII wieku; 8.30 
Przekrój muz. tygodnia w oprać. 
B. Łosakiewieża; 9.05 „Fala 56”; 
9.15 Rad. Mag. Wojskowy; 10 Dla 
dzieci: „Motylek” słuch.; 10.20 Pol 
skie tańce lud. w oprać, arty­
stycznym; 10.35 Konc. rozr. z na­
grań Ork. PR i Tełew. w Krako­
wie pod dyr. J. Gerta; 11 „Rozgio 
śnia Harcerska”; 11.40 „Czy znasz 
mapę świata?” aud. w oprać. K. 
Małeckiego; 12.10 „Jarmark cu­
dów”; 13.10 Gra Polska Kapela 
pod dyr. F. Dzierżanowskiego; 
14.30 „W Jezioranach”; 15 Konc. 
życzeń; 16.05 Tygodniowy przegl. 
wyd. międzynarodowych; 16.20 Nie 
dzielny Teatr Popołudniowy 
„Amor i Psyche” słuch. wg 
opow. Apulejusza „Metamorfozy 
czyli Złoty Osioł”; 17.30 Wiązanka 
mel.; 17.40 Wenecja — Rzym — Ca 
pri — Podróż po Italii z Ork. R. 
Rossiniego; 18 Wyniki Toto-Lotka 
oraz reg. gier liczb.; 18.05 Gra Ze­
spół W. Byszewskiego; 18.25 Popo­
łudnie z muz.; 19 Kabarecik rekla 
mowy-; 19.15 „Przy muzyce o spor 
cie”; 20.31 „Matysiakowie”; 21.01 
Radiokabaret trzy po trzy nr 216; 
22.01 Konc. Ork. PR pod dyr. S. 
Rachonia; 23.15 Stan Getz — czaro 
dziej saksofonu; 23.30 Śpiewa Za- 
ra Dołuchanowa; 0.10 Progr. noc­
ny z Rozgł. PR w Lublinie.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12 05, 
16, 20. 23. 24, 1. 2. 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69,74 MHz: 6.50 Muz. poranna; 7.35 
Przegląd prasy literackiej; 7.45 
Polskie mel. lud. wyk. Zesp. Ludo 
wy PR w Warszawie; 8 Moskwa z 
melodią i piosenką słuchaczom 
polskim; 8.35 „Radioproblemy”; 
10 Wielkopolska niedziela; 11.20 
„Mała siostra” słuch, wg pow. E. 
Morris „Powiew Hiroszimy”; 12.10 
„O czym mówią w świecie” aud. 
rad. korespondentów zagranicz­
nych; 12.30 Poranek symf. muz. 

polskiej; 13.30 „Podwieczorek przy 
mikrofonie”; 15 Dla dzieci: „Nie­
widzialny łowca” słuch. S. Majch- 
rowskiego wg wątków baśni in­
diańskich; 15.59 Wyniki losow. 
PGL „Koziołki”; 16.30 Konc. cho­
pinowski w wyk. S. Richtera; 
17.05 Warszawski Tygodnik Dźwię­
kowy; 17.30 Rewia piosenek; 18 
Wieczór iiteracko-muz. pl. „Czy 
pani cierpi ua bezsenność”; 29.31 
Wyuiki los. „Kozioikow”; 20.32 
„Halo! Proszę mnie wysłuchać” — 
humoreska Cz. Chruszczewskie- 
go z cyklu „Opowieści podróż­
nych”; 21.22 Muzyka taneczna 
22 OgóluopolsKie wiadomości 
sport, i wyniki „Toto-Lotka”; 
22.30 Niedzielne spotkania z muz. 
„Mozart i jego symfonie”; 23.27 
Mei. na dobranoc gra Ork. Lucie- 
na Lavoute’a.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66,62 MHz: 
17.05 Niedzielne rytmy; 17.30 „Ce­
na strachu” — ode. 4 pow. Geor- 
gesa Arnoud; 17.40 Mój magneto­
fon; 18 Ekspresem przez świat; 
18.05 Polihymnia nie całkiem serio 
— aud. A. Stankiewicza; 18.20 Opo 
wieści z tiubitejką — W. Kona­
rzewskiej i J. Jankowskiej; 18.35 
Sylwetka piosenkarza — M. Bura- 
no; 19 Czy śniły się wam kiedyś 
nieistniejące miasta? słuch, poe­
tyckie T. Kubiaka; 19.30 Mini-max 
— czyli minimum słowa, maksi­
mum muzyki; 20 Teatrzyk Piosen­
ki Piccolo — „Trzynastego” — 
aud. L. Marjańskiej; 20.20 Ludwik 
van Beethoven — konc. fortepia­
nowy Es-dur; 20.58 Spotkanie na 
fermacie; 21.25 Słowniczek woka­
listów jazzowych; 21.45 Opera ty­
godnia — W. A. Mozart „Don 
Juan” opr. A. Niesłuchowska; 
22.07 Gwiazda siedmiu wieczorów 
— Louis Armstrong; 22.20 Pamięć 
trwalsza niż granit — rep. K. Bud 
niewskiej; 22.35 Piosenki sprzed 
kamery; 23 Poezja przekładu — 
A. Mickiewicz; 23.05 „Muzyka no­
cą” — konc. rozr. 23.50 Na dobra­
noc — śpiewa Lola Tsakiri.

PONIEDZIAŁEK — PROGRAM I: 
Fala 1322 ni i UKF 66,62 MHz (do 
g. 17): 6.20 W rytmie na 3/4 grają 
Ork. Dawida Bee i Ork. Harry Da 
vidsona; 8.39 „W Jezioranach”; 9 
Dla dzieci: „Lato i ty” „Zabawy, 
zawody, wyprawy, przygody”; 9.20 
Konc. z nagrań Ork. Rozgł. Byd­
goskiej PR; 10 „Opowieści niezmy 
ślone” ode. 3 wspomnień M. Ru­
sinka; 10.20 Z melodia i piosenką 
ludową przez świat; 10.45 Magazyn 
Nowości Techniki; 11 Konc. zesp. 
zagranicznych z udz. solistów; 
12.10 „Koncert z polonezem”; 12.45 
Rolniczy kwadrans; 13 Muz. symf.; 
13.20 Kożlarz, klarnecista i śpie­
wak ludowy — Fr. Domagała z cy 
klu: „Wieś tańczy i śpiewa”; 13.40 

„Więcej, lepiej, taniej”; 14 Dziew­
częta jadą do Kołobrzegu — re­
portaż; 14.20 Konc. franc, muz. o- 
perowej; 15.05 Z życia ZSRR; 15.30 
Dla dzieci: „Europa” ode. 3 książ 
ki J. Grabowskiego;16 „Popołud­
nie z młodością”; 18 Koncert pt. 
„Na scenach i estradach świata”; 
18.40 Muz. i Aktualn.; 19.05 Z księ 
garskiej lady; 19.20 Gra St. Aske- 
naze — fortepian; f9.38 Śpiewają 
polskie zespoły Pieśni i Tańca; 
20.25 „Wojsko, strategia, obron­
ność”; 20.4f Mel. przy czarnej ka 
wie; 20.50 Konc. życzeń miłośni­
ków muz. poważnej; 21.25 „Pięć 
minut o wychowaniu”; 21.30 Kalej 
doskop kulturalny; 22 Aud. doku­
mentalna; 22.30 Rewia piosenek; 
0.10—3 Program nocny z Kielc.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: Fala 407 m i UKF 
69.74 MHz: 8.35 „Fala 56”; 8.45 3X15 
Ork. rozrywk.; 9.35 Gra Reprezent. 
Ork. Dęta Marynarki Wojennej 
dyr. kpt. Stefan Pappelbaum; 9.55 
Divertimenta i Kassacje; 10.25 
„Kaloszem po Skandynawii” fra­
gment książki; 10.45 Z twórczości 
K. Kurpińskiego; 13 Czas dobrych 
gospodarzy; 13.15 Gra Kapela Woj 
ciecha Surdyka; 13.25 „operacja 
Ramvay” fragm. opow.; 13.45 
Konc. dla wczasowiczów; 14.45 
Karty naszych dziejów — „Smolar 
nia nad Bobrową Wodą”; 15 Konc. 
z nagrań chóru a cappela PR i 
TV w Krakowie; 15.2o Słynne zesp. 
rozrywk.; 15.45 „O zdrowie czło­
wieka”; 17.15 Aud. spoi.; 17.25 Po 
niedzielne remanenty sport. E. 
Pacholskiego; 17.30 Pozn. konc. ży 
czeń; 18.10 Z cyklu: „Album li­
stów miłosnych” „Listy kobiet” 
— cz. I; 18.30 „Widnokrąg — wy 
darzenia, opinie, refleksje - ze świa 
ta nauki; 18.45 Utwory skrzypco­
we z nagrań Idy Ilaendel; 19.07 
Melodie i piosenki z prerii; 19.30 
Teatr Polskiego Radia, Studio 
współczesne. „Miejsce odwołania” 
— słuch.; 20.11 K. Komedą ze swo­
im zespołem; 20.35 Notatnik Kul­
turalny; 20.45 Kwadrans; piosenek 
śpiewa Gunnar Wiklund, 21.30 Od 
tworzenie Konc. symf w wyk. 
chóru i Ork. Radia Lipskiego pod 
dyr. Herberta Kegela; 23.17 „Am­
bicje i starty”; 23.32 Gra Katowic­
ki Zespół Taneczny „Metrum”.

WIADOMOŚCI: 5,30, 6.30. 7.30, 
8.30, 9.30, 12.05, 16, 19, 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 
lt.05 Quodlibet — czyli co kto lu­
bi; 17.30 „Cena strachu” — ode. V 
pow.; 17.40 Otis Spanu i bluesy; 18 
Ekspresem przez świat; 18.05 Ty­
dzień na UKF-ie; 18.20 Hidalgo 
znad Czeremoszu — gawęda; 18.30 
Co wieczór powieść — 14 ode. „Po 
topu”; 19 Jan Brahms — „Uwertu 
ra tragiczna”; 19.45 Pogwarki u 
Szymona; 20 Rozgłośnia na 

UKF-ie; 20.20 „Pieśni znad Nilu” 
— staroegipska poezja; 20.35 Płyty 
nasze i naszych przyjaciół; 21 Ma­
gazyn górski; 21.20 Muzyka z jed 
nej płyty — Kwintet Hank Mo- 
bley’a; 21.46 Opera P. Czajkow­
skiego — „Eugeniusz Oniegin”; 
22.07 Śpiewa — Da'lida; 22.15 Nie 
czytaliście — to posłuchajcie; 22.35 
Zanim zapomnimy o Opolu; 23 Po 
ezja przekładu — Julian Tuwim; 
23.05 „Muzyka nocą”; 23.50 Śpiewa 
Charles Aznavour.

TELEWIZJA

NIEDZIELA: 8.38 — „Rezerwat 
architektoniczny Wyspy Kiżo” (z 
Piotrozawodzka); 9 — Zespoły i 
soliści w repertuarze jazzowym i 
rozrywkowym; 9.40 — Przypomi­
namy radzimy; 9.50 — „Podbój 
Kosmosu” — film dokument, prod. 
radź.; 10.40 — PKF; 11 — Dla mło­
dych widzów’ „Wesołe starty” — 
turniej gier i zabaw sportowych 
(Moskwa); 12.05 — Koncert w por­
cie” (Berlin); 13 — Wiadomości; 
13.10 — „Dokumenty dawnych lat” 
z cyklu: „W starym kinie”; 14.10 — 
Spotkania z przyrodą; 14.35 — 
Przemiany; 15.05 — Dla dzieci — 
Dvorsky — „Bajka o dobrym smo­
ku”; 16.05 — ^Habsburski zając” z 
serii „Przygody trzech muszkie­
terów; 16.30 -4 „Narzędzia” cz. I 
z cyklu: „Piórkiem i węglem”; 
16.55 — Morskie opowieści” — pro 
gram muzyczno-rozrywk.; 17.40 — 
„Kamera 68” — felieton filmowy; 
18 — „Zawsze w niedzielę” — TV 
Turniej Miast (Kraśnik — Puła­
wy) Transm. z Rynku w Kazi­
mierzu cz. I; 19.20 — Dobranoc i 
dziennik; 20.05 — „Zawsze w nie­
dzielę” cz. II — turnieju miast 
Transm. z Kazimierza; 21.05 — Re­
cital Ireny Santor; 21.35 — „Ban­
da” — fab. film pod. polskiej; 
23.05 — Niedziela sportowa.

PONIEDZIAŁEK: 17.20 — Wia­
domości; 17.30 — „Tramp” — ma­
gazyn turystyczno-krajoznawczy; 
17.50 — „500 letnia tradycja”; 18.15 
— „Araukarie” — rep. filmowy; 
18.35 — „Eureka” — magazyn po­
pularno-naukowy (W-wa); 19.20 — 
Dobranoc i dziennik; 20.05 — Teatr 
TV — Oskar Wilde — „Brat mar­
notrawny”; 21.20 — „Klaps” — ma 
gazyn aktualności filmowych; 22 
— „Bezpieczne dzieciństwo” — 
film fab. nrod. kanadyjskiej; 22.25 
— Dziennik.

TV zastrzega prawo zmian w 
programie.
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